
تاکنون؛ گذشته  سال  یک  از  اساسی  کالاهای  قیمت  تغییرات  به  نگاهی 

یکساله! درصدی   367 تا   8 افزایش 

قضا: دستگاه  رییس 

مقوله در  زودگذر  و   هیجانی 
نکنیم اقدام  حجاب  و  عفاف   

قنات ها؛ پیکره  بر  آخر  ضربه 

ایرانیان ساله  هزار   5 میراث 
! نابودی  معرض  در   

بایدن  خاورمیانه  تبلیغاتی  تور 

کرونا  بی صدای  میراث  چاقی 
کودکان برای 

اقدام عجیب و سوال برانگیز کمیته فنی

حذف اسکوچیچ
 ۱۳۳روز قبل جام جهانی

دکتر علی نجفی معاون خدمات و محیط زیست شهری  مطرح کرد :

شهرداری مشهد آماده همکاری 
با گروه های حامی حیوانات
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سیاست دگرناپذیری و دگرزدایی؛ دوران حذف 
و حصر دیگری

فردین علیخواه
عضو گروه جامعه شناسی دانشگاه گیلان

تنوع اجتماعی به درجــات مختلف، کم و بیش در همه جوامع وجود دارد. برخی از جوامع دارای 
تنوع بسیار و برخی دیگر، تنوع کمتری دارند؛ منظور آنکه، در جامعه ای تنوع قومی، در جامعه ای 

دیگر تنوع دینی و در جامعه ای دیگر تنوع سبک های زندگی بیشتر است.
هر کدام از ویژگی های یادشــده به شــکلی بالقوه، زمینه ســاز تضادها و تنش های اجتماعی اند. 
بــرای مثال قومیت یــا دین، طبقه اجتماعی یا جنســیت را در نظر بگیریــد. در صورت ضعف 
نهادهــای اجتماعی و متفکران یک جامعه در ترویج »دگرپذیــری«، تنوع اجتماعی می تواند به 
کشــمکش هایی بی سرانجام سوق یابند. از گذشته های دور که بگذریم، در تاریخ معاصر نمونه ها 

فراوان اند.
از اصطلاح »دگرپذیری« اســتفاده کردم. آن ســوی دگرپذیری، که وضعیتی مطلوب اســت، 
»دگرناپذیری« قرار دارد که بیانگر وضعیتی زیان بخش اســت. در دگرناپذیری ایجاد مرز و دیوار 
بین »ما« و »دیگری« بسیار حیاتی می شود. یک »ما« وجود دارد که فرض می شود یک دست، 
متحد و دارای عقیده ای واحد اســت و یک »دیگری« که دشمن، و برای آن »ما« تهدید است. 
»دیگری« همواره طرد می شود چون جزو »ما« و »مانند ما« نیست. به »ما« و »مانند« ما دقت 

کنید. او، یعنی دیگری چون مانند ما نیست پس به یقین جزو ما هم نیست.
در کشورهای توسعه یافته به دلیل تنوع اجتماعی، همواره دغدغه »ادغام اجتماعی« وجود داشته 
است و این پرســش که چه سیاست ها و سازوکارهایی اتخاذ شود تا مرز بین »ما« و »دیگری« 
در جامعه کاهش یابد. چه سیاســت هایی اتخاذ شود تا شکاف بین »ماها« و »دیگری هایی« که 
احتمالا خاستگاه دینی، قومیتی، جنسیتی، و طبقاتی دارند یا ناشی از سبک زندگی اند به کمترین 
میزان ممکن کاهش یابد و گروه های مختلف اجتماعی، دگرپذیر شوند و با خویشتنداری در کنار 

هم زندگی کنند.
در این زمینه، نهادهای مختلف اجتماعی تلاش می کنند تا مدارای اجتماعی را اشــاعه دهند چرا 
که خوب می دانند گسترش دگرناپذیری بدون شک جامعه را به سوی »دگرزنی«، و »دگرکُشی« 
ســوق می دهد. تاریخ به آنان آموخته اســت که گسترش دگرناپذیری، تمام گروهها، چه صاحب 

قدرت و چه فاقد قدرت را، به سوی نابودی خواهد کشاند.
در روزهای اخیر با دقت اخبار خط و نشان تحقیرآمیز و البته حیرت انگیز نهادهای مختلف رسمی 
را که این روزها اغلب نام »قرارگاه« به خود گرفته اند دنبال می کنم. در زمینه گســترش قهری 
آنچه حاکمیت مطلوب فرض می کند در شــبکه های اجتماعی عکس هایی هم منتشر شده است 
که بیش از پیش هر پژوهشــگر مسائل اجتماعی را آزرده خاطر می ســازد. به یاد دارم که ایجاد 
»قرارگاه« از مسأله دیش های ماهواره ای شروع شد. حداقل همین یک نمونه می تواند موفقیت یا 

شکست ایجاد قرارگاه جهت مواجهه با پدیده های فرهنگی و اجتماعی را نشان دهد.
متأســفانه در ماه های اخیر در عرصه های مختلف شاهد سوق یافتن »سیاست دگرناپذیری« که 
متأســفانه همواره وجود داشته است به سوی »سیاســت دگرزدایی« هستیم. من تلفیق سیاست 
دگرناپذیری و دگرزنی در ســطح جامعه را وضعیتی می دانم که آن را »دگرزدایی« می نامم. هر 
کس که مانند »ما« نیست و سبک زندگی مورد نظر ما را ندارد باید از سطح شهرها زدوده شود. 
در این سیاســت، »دیگریِ متفاوت« عنصری مخرب تلقی می شود و شهرها را باید از وجود آنان 

پالایش کرد.
به عنوان پژوهشــگر اجتماعی این سطرها را مشفقانه می نویســم. تجارب سایر کشورها، حتی 
کشورهای همسایه ایران، می تواند نقشه راه نهادهای رسمی و حاکمیتی باشد. گسترش »سیاست 
دگرزدایی« در بلندمدت پیامدهای بســیارناگواری برای کشــور به همراه خواهد داشــت. در هر 
صورت گروههایی که هدف این سیاست ها هستند واکنش نشان خواهند داد و آنان نیز به اجبار در 
دامن سیاست نامطلوب دگرزدایی خواهند افتاد. نمونه های آن را در برخی از اعتراضات سال های 

اخیر شاهد بوده ایم. خشم هایی که انباشته شده و به ناگاه سر باز می کنند.
توجــه شــود که هر گروه اجتماعی خــودش را »ما« و در مقابل »دیگــری« می بیند و این امر 
مختص تنها یک گروه نیســت. هنر، ذکاوت و فضیلت یک حکومت آن اســت که با گســترش 
دگرپذیــری در جامعه، زمینه زندگی صلح آمیز افرادِ متفاوت با همدیگر را در کنار یکدیگر فراهم 
آورد. این، شــاه کلید حکمرانیِ خوب است. روندی که همواره در جمهوری اسلامی نادیده گرفته 
شــده است. نکته حیرت انگیز آن اســت که حاکمیت در سیاست خارجی با ساختن یک »ما« در 
مقابل »دیگری« مدام از کلمه »ملت« اســتفاده می کند و ناباورانه در سیاست داخلی نیز همان 
اســتراتژی را پــی می گیرد و با تعریف یک »ما« در مقابل »دیگــری« در داخلِ همان »ملت« 

دودستگی ایجاد می کند.
کوتاه آنکه، ای کاش تغییر جامعه ایران را بپذیرید.

برجام احیاشدنی نیست؛ باید به فکر توافقی 
جدید باشیم

مهدی آیتی گفت: اکنون که میزان مشــکلات روزبه روز بیشــتر می شــود، بهتر اســت دنبال 
توافقنامه ای جدید باشیم. باید گفت وگوهای تازه ای با طرفین غربی و به طور مشخص با آمریکا 
انجام دهیم.وضعیت برجام همچنان مبهم اســت و هرچه می گــذرد هم گویا نه تنها وضعیت به 

سمت بهبود مذاکرات نمی رود بلکه راه های قابل پیش بینی موجود هم بسته می شود.
مهدی آیتی، فعال و تحلیلگر مســائل سیاسی، درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: »واقعیت 
این اســت که برجام ســال 2015 تمام شده است و دیگر نمی شــود با آن توافقنامه با آمریکا و 
کشــورهای اروپایی به نتیجه  رســید. از آن توافقنامه سال هاست که می گذرد و شرایط دنیا تغییر 
کرده اســت. برجام برای همان زمانی که آقای روحانی رئیس جمهور و آقای ظریف وزیر خارجه 
بود، مناسب بود نه حالا که ترامپ از آن خارج شد و بعد از آن کلی اتفاقات دیگر در دنیا رخ داد 
و حالا زمان آن نیســت که با مذاکراتی زمان بر وقت مردم را بگیریم برای توافقنامه ای که اساسا 
احیاشــدنی نیست«.او ادامه داد: »اکنون که میزان مشکلات روزبه روز بیشتر می شود، بهتر است 
دنبال توافقنامه ای جدید باشــیم و دست از این شکل دیپلماسی خسته کننده و بی نتیجه برداریم. 
باید گفت وگوهای تازه ای با طرفین غربی و به طور مشــخص بــا آمریکا انجام دهیم و به نظر 
من باید به طور مســتقیم با آمریکا وارد مذاکره شــویم«.این فعال سیاســی همچنین بیان کرد: 
»نمی شــود بگوییم ما هیچ امتیازی نمی دهیم و باید همه امتیازات را بگیریم. دیپلماســی یعنی 
اینکه امتیازی بدهی و امتیازی بگیری. اگر چنین اصلی را نپذیریم حتما هیچگاه در مذاکرات به 
نتیجه نمی رسیم«.آیتی در پایان گفت: »مذاکرات بده بستان است. حتما ما شیفته آمریکا نیستیم 
اما به دلیل همین بده بســتان در عالم دیپلماسی برای بهتر شدن اوضاع و رفع مشکلات می شود 
با آمریکا مذاکره کرد؛ به خصوص در همین چندوقت اخیر دیدیم که کشورهای واسطه هم کاری 
نتوانســتند انجام دهند. بنابراین در پایان بازهم می گویم که راه حل تمرکز بر توافقی جدید و در 

گفت وگو با همه طرف های غربی از جمله با آمریکاست«.

تور تبلیغاتی خاورمیانه بایدن 
در حالی که جو بایدن هدف از سفر روزهای 
آینده اش به غرب آســیا را حل چالش های 
متعدد اعلام کرده اما بســیاری از رســانه ها 
و کارشناســان سیاسی معتقدند که این سفر 
صرفا تحرکی تبلیغاتی- انتخاباتی اســت و 
چالش های موجود در سیاست خارجی آمریکا 

را افزایش خواهد داد.
جدول منتشر شــده از سوی صهیونیست ها 
بــرای برنامه های ســفر »جو بایــدن« به 
که  می دهد  نشــان  اشــغالی  سرزمین های 
رئیــس جمهور آمریــکا قرار اســت بعد از 
ظهر روز چهارشــنبه 13 ژوئیه وارد فرودگاه 

بن گوریون در تل آویو شود.
به نظر می رسد؛ بایدن در سفر به خاورمیانه 
به دلیل متفاوت بودن اولویت های واشینگتن 
با متحدان منطقــه ای و غیر منطقه ای خود 
با چالش های قابل ملاحظه ای روبرو خواهد 

شد.
اولویت نخســت متحدان ایالات متحده در 
طیف متنوع و متفاوتــی از ایجاد یک اتحاد 
امنیتی و مقابله با تروریســم تا تعیین تکلیف 
جنــگ اوکراین و حل بحــران غذا و انرژی 

اما کاخ ســفید اهداف  صورت بندی شــده 
دیگری را برای این ســفر ترسیم کرده که 

تحقق آن به سادگی میسر نیست.
در ایــن میان رژیــم صهیونیســتی که با 
مشــکلات داخلی جدی به ویــژه در حوزه 
ثبات سیاســی روبرو اســت، طــی چند ماه 
گذشته تلاش های گســترده ای را در مسیر 
تا ضمن  پیگیری کــرده  »ایران هراســی« 
انتقــال بحران داخلی به موضوعات خارجی، 
کاخ سفید را برای شراکت امنیتی در منطقه 
متقاعد کند و از دستاوردهای آن برای ایجاد 
ثبات سیاســی و اجتماعی در داخل بهره مند 

شود.
در حالی که  رویکرد ذکر شــده، اصلی ترین 
اولویت  رژیم صهیونیســتی در ســفر بایدن 
بــه منطقه اســت اما این خواســته تل آویو 
راهبــرد دمکرات های  با  هماهنگی چندانی 
حاکم بر کاخ ســفید ندارد و بعید اســت که 
فضاسازی های گسترده رسانه ای و لابی های 
قدرتمند این رژیم در آمریکا هم بتواند تاثیر 
زیادی بر تغییر راهبرد واشینگتن داشته باشد.

موضوع مهم دیگری که در حوزه چالش های 

این سفر قابل توجه اســت تاکید آمریکا بر 
گفتگــو با کشــورهای منطقه بــرای ایجاد 
هماهنگــی در سیســتم های دفــاع هوایی 
منطقه ای است.ســخنان سخنگوی شورای 
امنیــت ملی آمریکا در ایــن رابطه گرچه با 
ارائه جزییات همراه نبوده اما به دلیل ماهیت 
تحریک آمیــز چنین اقدامی کــه می تواند از 
منظر تهدید امنیت ملی کشــورهای دیگر، 
موجب ایجاد نگرانی هــای جدید امنیتی در 
منطقه و تضعیف صلح پایدار و از بین بردن 
امنیت مشترک منطقه ای شود، باید به عنوان 
یکی از چالش های مهم سفر بایدن به غرب 

آسیا مورد توجه قرار بگیرد.
آمریکا در تلاش اســت هم زمان با پیگیری 
راهبــرد جدید امنیت ملی این کشــور برای 
مهــار چین، نفــود ایران در غرب آســیا را 
هــم کنترل کنــد و از این رو فعال ســازی 
سازوکارهای ســخت افزاری و سازمان دهی 
ظرفیت هــای نظامی موجود در منطقه برای 
پر کــردن خلاء ناشــی از کاهش نیروهای 
نظامی آمریکا در غرب آســیا بخشی از این 

برنامه است.

نکته قابل توجه آنکه بایدن در حالی ادعای 
ایجاد سامانه یکپارچه دفاع هوایی در منطقه 
علیــه ایران را مطــرح کرده  که بســیاری 
از متحــدان آمریکا از جملــه اردن، مصر به 
صورت مستقیم و عربســتان و برخی دیگر 
با واســطه اعلام کرده اند که با هیچ ائتلافی 

علیه ایران همراهی نخواهند کرد.
جو بایــدن در مقالــه ای که بــرای تبیین 
اهداف ســفرش به غرب آســیا در نشــریه 
واشینگتن پست منتشر کرده  ادعاهای قابل 
توجهی را نیــز در مورد ایران مطرح کرده و 
در حالی سیاســت های ترامپ را زمینه ســاز 
توسعه توان هسته ای ایران و انزوای آمریکا 
در جهــان عنوان کرده که خود نیز همچنان 

در همان مسیر حرکت می کند.
بایــدن صدور قطعنامه در شــورای حکام را 
پیــروزی خود عنوان می کند اما در مورد این 
ســئوال مهم که چرا دولت او هنوز نتوانسته 
به مفاد قطعنامه 2231 شورای امنیت عمل 

کند، هیچ پاسخی نمی دهد.
 متناســب بــا رویکردهای اعلام شــده از 
سوی واشــینگتن، یکی دیگر از اهداف مهم 

ســفر بایدن به منطقه، انجام اقداماتی برای 
مقابلــه با پیامدهای جنــگ اوکراین به ویژه 
متقاعد سازی کشورهای منطقه برای منزوی 
کردن روســیه و همچنین موضوع مقابله با 

بحران انرژی و غذا خواهد بود.
 به نظر نمی رســد چنین امــری با توجه به 
روابــط تاریخی این کشــورها با روســیه و 
همچنین نگاه تاریخی دولت های منطقه به 
سرزمین روسیه که آن را به عنوان انبار غلات 
تصور می کنند و همچنین نقش مســکو در 

بازار جهانی انرژی قابل تحقق باشد.
تمرکــز بایدن بر موضوع انــرژی و غذا که 
بارها به آن اشــاره شده و همچنین دستیابی 
بــه ســازوکارهای نظامی بــرای پر کردن 
خلاء حضور نیروهای نظامی این کشــور در 
منطقه به درســتی نشان می دهد که آمریکا 
نگرانی هــای داخلی فزاینــده ای دارد که به 
پیش ران  منطقه ای،  غیر  نگرانی های  عنوان 
اصلی سفر بایدن اســت و اولویت های این 
کشــور را بیــش از آنکه منافع مشــترک با 
منطقــه تعیین کند، حل بحران های خارج از 

این منطقه تعیین می کند.

دیدگاه

تکرار ترور به سبک خاشقچی

مقام صهیونیستی: اسرائیل جرات حمله به ایران را ندارد

فعالان و کابران ســعودی ترور دیروز »مانع الیامی« منتقد 
سرسخت آل سعود در ضاحیه بیروت را تکرار سناریوی ترور 
جمال خاشقچی روزنامه نگار منتقد آل سعود در کنسولگری 
اســتانبول دانسته و محمد بن سلمان را از عوامل پشت پرده 

ترور الیامی برشمردند.
فعالان و کاربران سعودی روز دوشنبه در صفحات شخصی 
خود در شــبکه های اجتماعی بر نقش ولی عهد سعودی در 
تــرور دیروز »مانع الیامی« منتقد سرســخت آل ســعود در 
ضاحیه بیروت تأکید و عنوان کردند که ولی عهد سعودی او 

را به دست برادرانش به قتل رسانده است.
»علیــاء ابوتایــه الحویطی« که در ســطح فعالان معروف 
حکومت آل سعود در شبکه های اجتماعی مطرح است، یک 
روز پس از ترور »مانع حمد مهذل الیامی« در رشته توئیتی 
نوشــت که الیامی با همکاری ســفارت عربستان در بیروت 

ترور شد.
الحویطی افزود: »محمد بن ســلمان این مخالف برجســته 
ســعودی را با همدستی دو تن از برادرانش که آنها هم ابتدا 

مخالف آل ســعودی بودند و بعد از رفت  و آمد در ســفارت 
عربستان در بیروت تغییر موضع دادند، ترور کرد«.

علیــاء ابوتایــه الحویطی در ادامه توئیت خود مدعی شــد: 
»حزب الله مدارکی در اختیــار دارد که می تواند این ادعا را 

ثابت کند، لذا باید فیلم ها را منتشر کند«.
او همچنین نوشت: »عاملان قتل الیامی دو تن از برادرانش 
هســتند، نام یکی از آنها عزیز است که در سفارت عربستان 
در بیــروت رفت وآمد می کرد. حــزب الله فیلم های دارد که 
موضوع تردد و همچنین ســفارت و همچنین ترور الیامی به 

دست برادرانش را ثابت می کند«.
همزمــان برخی دیگر از فعالان توئیتری ســعودی فعالان 
با یادآوری جنایات بن ســلمان در ترور جمال خاشــقجی 
نویسنده برجســته مخالف آل سعود و ستون نویسن روزنامه 
واشنگتن پست، محمد بن ســلمان ولی عهد سعودی را که 
سابقه سیاه حقوق بشر دارد، به دست داشتن در حادثه ترور 

الیامی متهم کردند.
فعالان با انتشار تصاویر الیامی و خاشقچی در کنار یکدیگر، 

قتل و تــرور الیامی را یادآور قتل و ترور جمال خاشــقچی 
دانســته  و تأکید کردند که ترور دیــروز در ضاحیه بیروت، 

تکرار سناریوی خاشقچی در استانبول ترکیه است.
خاشقچی دوم اکتبر 2018، در کنسولگری عربستان سعودی 
در ترکیه به طرز وحشــیانه ای به قتل رســید و جسدش به 

صورت تکه تکه شده از ساختمان کنسولگری خارج شد.
منابــع اطلاعاتی ترکیه و حتی آمریکا اذعان کردند که ترور 
خاشقچی با اطلاعات مقام های ارشد سعودی به ویژه محمد 

بن سلمان انجام شده است.
مانع حمد مهذل الیامی اهل قبیله »یام« نجران عربستان و 
موسس جنبش سیاسی مخالف حکومت آل سعودی موسوم 
به »حق و عدالت« بود. جســد این شهروند مخالف سعودی 

دیروز یکشنبه در منطقه ضاحیه جنوب بیروت کشف شد.
ســازمان امنیت داخلی لبنان در خصوص قتل الیامی بیانیه 
صــادر کرد و گفت: فــرد مقتول متولــد 1۹80 میلادی و 

شهروند سعودی است که با ضربات چاقو به قتل رسید.
شــبکه خبری CNN به نقل از سازمان امنیت داخلی لبنان 

مدعی شــد که پس از بررســی های این سازمان مشخص 
شــده است این فرد به دست دو برادر خود و به علت مسائل 
خانوادگی و شــخصی کشته شــده و جانیان پس از انجام 

حادثه به مکانی نامعلوم فرار کردند.
در ادامه ایــن گزارش آمده که پس از بررســی های دقیق 
امنیتی، مــکان اختفای جانیان در منطقــه »رج البراجنه« 
شناســایی و آنان فورا دستگیر شــدند و پس از آن به قتل 

برادرشان به علل شخصی اعتراف کرده اند.
در همین ارتباط، »ولید البخاری« سفیر عربستان در بیروت 
با انتشــار توئیتی نوشت که از تلاش نیروهای امنیت داخلی 
لبنان برای کشــف حقیقت و بازداشــت جانیــان قدردانی 

می کند.
او همچنین توئیت فعال رســانه ای لبنانی را هم رسانی کرد 
که در آن گفته بــود که فرد مقتول »مانع حمد الیامی« نام 
دارد و دبیر جنبش »حق و عدالت« از گروه های اپوزیسیون 
عربستان است که سال های سال در منطقه ضاحیه سکونت 

داشته است.

عاموس گلعاد مدیر ســابق اداره سیاسی و امنیتی وزارت 
جنگ رژیم صهیونیســتی اذعان کرد که رژیم متبوع وی 

» از بیم واکنش تهران« جرات حمله به ایران را ندارد.
به گزارش روز دوشــنبه روزنامــه فرامنطقه ای رای الیوم 
چاپ لندن ، گلعاد از حمله یاد شده به عنوان یک »ریسک 
بسیار خطرناک« نام برده و دلایل و عوامل متعددی برای 
اینکه رژیم اشــغالگر قدس مرتکب چنین ریسکی نشود ، 

برشمرد.
گلعــاد ژنــرال ذخیره و رئیــس کنونی مرکز سیاســی و 
راهبردی وابسته به دانشگاه »رایخمان« در پژوهش جدید 
خود با اشاره به این مطلب در میان عوامل یاد شده از ترس 
و نگرانی رژیم صهیونیســتی از پاسخ ایران و همپیمانان 
منطقــه ای تهران همچون حزب الله لبنان به عنوان مهم 

ترین عامل یاد کرد.
وی گفت که فاصله جغرافیایی میان اسرائیل و ایران باعث 
شــده تا ماموریت جنگنده ها جهت انجام عملیات به یک 
امر تقریبا ناممکن تبدیل شود زیرا به گفته منابع موجود در 
تل آویو جنگنده ها در طول مسیر به سوخت گازوئیل نیاز 
پیدا می کنند و تا زمانی که اســرائیل پایگاهی برای فرود 
جنگنده ها در اختیار نداشته باشد ، چنین عملیاتی به اجرا 

گذاشته نخواهد شد.
این مقام صهیونیســتی افزود: علاوه بــر آن از اظهارات 
مقامات اســرائیلی به ویژه نهادهای امنیتی اســرائیل این 
گونه فهمیده می شــود که بدون دستیابی به چراغ سبزی 

از سوی واشنگتن ، اسرائیل به خود اجازه نخواهد داد تا با 
آمریکا به عنوان حامی شــماره یک و همپیمان راهبردی 
خویش مقابله نماید؛ بویژه آنکه واشــنگتن با انجام چنین 
عملیاتی مخالف اســت و علیرغم مخالفت دســت پرورده 
خود اســرائیل با توافق هسته ای با ایران، در صدد امضای 

چنین توافقی با تهران است.
گلعاد با انتقاد ضمنــی از عملکرد دولت متبوع خود گفت 
که اسرائیل به جای آنکه به سرعت نیروی نظامی خود را 
بسازد به دلایل ناشــناخته و غیرقابل مفهومی در استفاده 
از کمک هــای مالی آمریکا در این خصوص تعلل ورزیده 

است.
این مقام صهیونیســت بر لزوم ساخت یک سامانه دفاعی 
به رهبری آمریکا تاکید کرده و هماهنگی با واشــنگتن را 
یک امر حیاتی و ضروری برای تل آویو برشــمرده است. 
وی گفت: حتی اگر ارتش اسرائیل از توان تهاجمی مستقل 
جهت مقابله با ایران برخوردار باشد اما به دلیل پیامدهای 
احتمالــی چنین عملیاتــی بدون هماهنگــی راهبردی با 

واشنگتن نمی توان در اندیشه بکارگیری آن برآمد.
گلعاد از ساختار و نظام سیاسی حاکم بر ایران به عنوان » 
یک ساختار و نظام با ثبات » نام برده و تاکید کرد که رژیم 
صهیونیســتی هم اکنون دچار آشــوب سیاسی و مشاجره 
های بی پایه و اســاس شده و این امر انرژی کادر رهبری 

این رژیم را به فرسایش کشانده است .
این مقام صهیونیســتی با اعتراف به اینکه ایران در زمینه 

ساخت موشک های بالستیک به » پیشرفت چشمگیری« 
دست یافته اظهار داشت : اســرائیل هم اکنون با کمربند 
آتش بر پا شده در خود ایران و کشورهایی همچون لبنان 
، سوریه، یمن و تا اندازه ای عراق مواجه است . هم اکنون 
تقریبا فقط در لبنان 150 هزار موشــک وجود دارد که به 

این کشور قدرت زیادی بخشیده است .
رای الیوم در پایان گزارش خود با اشاره به اینکه این ژنرال 

صهیونیســتی در پژوهش خود به موشک های موجود در 
اختیار گروه های فلســطینی در نوار غزه نپرداخته، افزود: 
این در حالی اســت که یک پژوهش تلویزیونی در ماه می 
گذشته فاش کرد که شاخه نظامی جنبش حماس در نبرد 
» سیف القدس » ) شمشیر قدس ( حمله خود را که شامل 
3۶2 موشــک هدف گیری شــده به سوی چندین شهر و 

شهرک اسرائیلی می شد را به حال تعلیق درآورد.

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 1400۶030۶021001471 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد اصغری فرزند 
مهدی به شماره شناسنامه 5720425853 صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت 188/75 متر مربع قســمتی ازپلاکهای 1081 و1082 فرعی از 4  اصلی واقع 
درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
عظیمی وعباس نشاطی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1401/04/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/05
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن



۳
سه شنبه21تیر 1401/   سال سوم  /   شماره 1249

Vol.3.No.1249/ July .13.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

تشریح حال و روز ابن روزهای بازار خودرو

تورم مهمترین نگرانی جهانی شده است

رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران اظهار داشت: 
میلیون ها نفر در کشور خرید و فروش خودرو 
انجــام می دهند اما آماری کــه اتحادیه دارد 
حدود ۹ هزار نفر است و این یعنی دلال بازی 
در بازار خودرو؛ طبــق تعریف قانون تجارت 
نمایشگاه داران وظایف و میزان سود دریافتی 
مشــخص دارند و نقشی هم در بازار و تعیین 

قیمت ها ندارند.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایلنا، ســعید موتمنی، رئیس اتحادیه 
نمایشــگاه داران، با اعلام وجود ثبات نسبی 
در بازار خــودرو در پیش بینی آینده این بازار 
با اعلام آزد ســازی واردات خودرو گفت: خبر 
واردات خودرو وعدم نوسانات ارزی از دلایل 
وجود ثبات نسبی حاکم بر بازار خودرو است.

وی بــا بیان این موضوع ادامــه داد: عرضه 
خودرو متناســب با تقاضا نیســت، در عرضه 
محدودیت هایی داریم و همین موضوع باعث 
شــده تا قیمت خودرو از درب کارخانه تا به 
دست مصرف کننده در بازار آزد برسد افزایش 

داشته باشد.

موتمنــی با تأکید بر  ایــن موضوع که تولید 
خودرو در شــرایط فعلی کشور جوابگوی نیاز 
بازار نیست افزود: نیاز خودرو در کشورسالانه 
یک میلیــون و هزار 500خودرو اســت اگر 
این نیاز تأمین شــود فاصله قیمت نخواهیم 
داشــت؛ هر جا عرضه کم باشــد دلال بازی 
و اختلاف قیمت ایجاد می شود. در تمام دنیا 
خودرو های با عمر 5 ســال اسقاط می شوند 
ولی در خیابان های کشــور ما خودروی 30 

سال پیش همچنان دیده می شود.
است  معتقد  نمایشــگاه داران  اتحادیه  رئیس 
اگر واردات آزاد شــود تأثیرات مثبتی بر بازار 
خودروخواهد داشت و بازار خودرو درگیر بازی 
دلالان و ســودجویان نمی شــود. هر بازاری 
نیازی دارد کــه تقاضا از طریــق تولید و یا 
واردات تأمیــن می شــود در غیر این صورت 
شاهد درگیر قیمت و دلال بازی خواهد شد.

ایــن فعال بــازار خــودرو با ارزیابــی رفتار 
متقاضیــان ثبت نام خــودرو می گوید: وقتی 
بــرای 10 هزار خودرو 4 میلیون نفر ثبت نام 
می کنند یعنی تقاضا برای ســرمایه گذاری در 

این بازار به دلایل نوسانات ارزی و سوددهی 
صد درصدی بیشــتر از دیگر بازارهاست که 
خود ناشــی از عدم تعــادل در بازار عرضه و 

تقاضاست.
وی ادامــه می دهد: زمانــی که عرضه کافی 
باشــد نهایت اختلاف قیمت فروش کارخانه 
و مصرف کننده بازار آزاد با اختلاف500 هزار 
تومان است چنانچه در سال ۹۶پژو پارس که 
35 میلیون فروخته می شد با اختلاف قیمیت 
500 هــزار تومان نهایــت پایین تر فروخته 
می شد و الان با اختلاف قیمتی 150 میلیونی 

در بازارخرید و فروش می شود.
وی در رابطــه با تقاضای بالا در بازار خودرو 
گفت: این میزان تقاضا در بازار خودرو کاذب 
و به قصد ســرمایه گذراری اســت در حال 
حاضر اغلب کسانی که در بازار خودور خرید 

می کنند مصرف کننده واقعی هستند.
رئیس اتحادیــه نمایشــگاه داران خودرو در 
انتقاد به وجود واســطه های غیر رسمی خرید 
و فروش خودرو می گویــد: میلیون ها نفر در 
کشــور خرید و فروش خودرو انجام می دهند 

امــا آماری که اتحادیه دارد حدود ۹ هزار نفر 
است و این یعنی دلال بازی در بازار خودرو؛ 
طبق تعریف قانون تجارت نمایشــگاه داران 
وظایف و میزان سود دریافتی مشخص دارند 
و نقشی هم در بازار و تعیین قیمت ها ندارند.

وی افــزود: این تحلیل هــا در حالی مطرح 
می شــود که بــا واردات خودرو های خارجی 
و بیشــتر شــدن گزینه هــای انتخابی برای 
بازار خودرو های داخلی  مصرف کننده واقعی، 

ثبات خواهد یافت چنانچــه مصرف کننده ها 
درپــی کالای با کیفیت با شــرایط واگذاری 
مناسب هســتند و اگر خودرو های وارداتی با 
شرایط بهتری نســبت به خودرو های داخلی 
واگذار شــوند بازار تغییر رفتار خواهد داشت 
و به آن ســو می رود اگر خودرو های واراداتی 
ارزان و مطابق ســلیقه مردم و مصرف کننده 
باشد فاصله قیمتی خودرو های داخلی از 100 

درصد به 5 درصد کاهش می یاید.

تـورم  نتایـج یـک نظرسـنجی نشـان داد 
بـه مهمتریـن موضـوع نگرانـی مـردم دنیا 
تبدیـل شـده اسـت و ۶۶ درصد مـردم دنیا 
معتقدنـد اوضـاع اقتصـادی کشورشـان، بد 

ست. ا
و  امـروز«  »صبـح  روزنامـه  گـزارش  بـه 
بـه نقـل از ایرنـا نتایـج نظرسـنجی انجـام 
شـده از سـوی موسسه ایپسـوس نشان داد 
تـورم بـرای سـومین مـاه متوالـی در صدر 
مشـکلات و نگرانی هـای مـردم دنیـا قـرار 
داشـته اسـت. 37 درصد مردم در 27 کشور 
قـرار  ژوئـن  مـاه  نظرسـنجی  هـدف  کـه 
داشـته اند گفته انـد تورم مهمترین مشـکلی 
اسـت کـه کشورشـان بـا آن مواجه اسـت. 
ایـن رقـم نسـبت بـه مـاه قبـل 3 درصـد 

اسـت. داشـته  افزایش 
نگرانـی از تـورم در دنیـا طـی یازدهمیـن 
مـاه متوالـی افزایـش یافته اسـت. افزایش 
فزاینـده نگرانی مردم دنیـا از تورم در حالی 
اسـت کـه بـا بحـران هزینه هـای زندگـی 
در دنیـا مواجـه هسـتیم و نـرخ تـورم در 
بسـیاری از اقتصادهـا رو بـه افزایـش دارد.

از جملـه کشـورهایی کـه تـورم در آن هـا 
شـده  مـردم  نگرانـی  موضـوع  مهمتریـن 
اسـترالیا،  آرژانتیـن،  از:  عبارتنـد  اسـت 

بلژیـک، کانـادا، فرانسـه، آلمـان، انگلیس، 
ترکیـه. و  آمریـکا  لهسـتان، 

مسـائل  نظرسـنجی  ایـن  اسـاس  بـر 

اقتصـادی مهمترین موضـوع نگرانی مردم 
دنیـا در مـاه ژوئـن بـوده اسـت و پـس از 
قـرار  در صـدر  درصـد   37 بـا  کـه  تـورم 

داشـته اسـت، فقـر و نابرابـری اجتماعـی 
بـا 31 درصـد و بیـکاری بـا 28 درصـد بـه 
ترتیـب مهمتریـن عوامـل نگرانـی مـردم 

بوده انـد.
همچنیـن ۶۶ درصـد مـردم دنیـا معتقدنـد 
اوضـاع اقتصـادی کشورشـان، بـد اسـت. 
البتـه در برخـی کشـورها مثل هند، اسـپانیا 
بهبـود  بـه  نسـبت  خوش بینـی  ایتالیـا  و 

اوضـاع اقتصـادی افزایـش یافتـه اسـت.
دو نفـر از هـر سـه نفری کـه مـورد سـؤال 
درصـد   ۶4 حـدود  یعنـی  گرفته انـد  قـرار 
مـردم دنیـا گفته انـد کشورشـان در مسـیر 
درسـتی هدایـت نمی شـود. این رقـم برای 
کشـوری مثـل پرو ۹2 درصـد، آرژانتین 85 
درصـد و آفریقـای جنوبی 81 درصد اسـت.

درحالـی کـه نگرانی ها از اوضـاع اقتصادی 
کاهـش  شـاهد  اسـت  یافتـه  افزایـش 
بوده ایـم.  کرونـا  بـه  نسـبت  نگرانی هـا 
بـرای  کرونـا  از  دنیـا  مـردم  نگرانـی 
یافتـه و  یازدهمیـن مـاه متوالـی کاهـش 
4 درصـد نسـبت بـه مـاه مـی کمتر شـده 

اسـت.

نظر همتی درباره برنامه توسعه:

برنامه هفتم به سرنوشت برنامه های قبلی 
دچار می شود؟

رئیس اسبق بانک مرکزی گفت: خیلی از 
اهداف کمی که برای برنامه های توســعه 
قبلی نوشته شــده است از آنجا که مبنای 
آنها واقع گرایانه نبوده اســت عملا تحقق 
پیدا نکرده است. آیا سرنوشت برنامه هفتم 
توســعه درعمل همان تکرار عدم تحقق 
اهداف برنامه هــای قبلی نخواهد بود؟به 
گــزارش روزنامه خبرآنلایــن، عبدالناصر 
همتی، رئیس اســبق بانــک مرکزی، با 

انتشار ویدئویی در اینستاگرام خود گفت: مجمع تشخیص مصلحت ، در جریان بررسی سیاست 
های کلی برنامه هفتم کشــور توسعه کشور، شــنبه پیش هدف های کمی اقتصادی برای رشد 
اقتصادی، نقدینگی و تورم ... تعیین کرده اســت که بنظر نمی رســد ، برای انجام ســاماندهی 
سیاســت گذاری اقتصادی میان مدت ، سازگاری درونی لازم را با هم داشته باشند.وی در ادامه 
افــزود: اینکه این اعداد و ارقام چگونه و برمبنای چه فروضی )با لغوتحریم ها، ادامه روند فعلی 
یا حتی بیشــتر شدن فشارها( محاسبه شده است. اینکه عملی باشد یا نه به کنار، انصافاً تکلیف 
اختیارات دولت و بانک مرکزی برای سیاســتگذاری مالی و پولی چه می شــود؟ و درجه آزادی 
عمل آنها با این مصوبه چقدر اســت؟همتی در ادامه گفت: به گمان بنده این اهداف ناســازگار 
موجب می شــود که ما در سیاســت های اقتصادی میان مدت دچار مشــکل شویم؛ برنامه های 
توســعه سال های گذشته خود بهترین نمونه هستند. خیلی از اهداف کمی که برای برنامه های 
توســعه قبلی نوشته شده اســت از آنجا که مبنای آنها واقع گرایانه نبوده است عملا تحقق پیدا 
نکرده اســت. آیا سرنوشت برنامه هفتم توســعه درعمل همان تکرار عدم تحقق اهداف برنامه 
های قبلی نخواهد بود؟آیا موجب نمی شود دولت فعلی هم مشمول ترک فعل قرار گیرد؟رئیس 
اســبق بانک مرکزی در آخر افزود: به نظر بنده قبل از تعیین نهایی اهداف کمی برنامه توسعه 

ارزیابی های دقیق تری صورت گیر تا آینده بهتری برای کشور رقم بخورد.

قیمت جدید گوشت اعلام شد
گوشــت قرمز در میادین میــوه و تره بار 

به طور میانگین 50درصد گران تر شد.
نرخ نامه جدید میادین میوه و تره بار نشان 
می دهد در فاصله یک و نیم ماه گذشته و 
از ابتدای خردادماه قیمت گوشت گوساله 
بین 57 تــا ۶8درصد و قیمت گوشــت 
گوســفندی بین 40 تا 4۶درصد افزایش 

داشته است.
افزایــش قیمت گوشــت در میادین در 

شــرایطی است که این کالا در سطح شــهر به دلیل کاهش تقاضا با افت قیمت روبه رو بوده 
است.

گشت ویژه علیه کارتخوان ها و حساب های 
اجاره ای

رئیس ســازمان امور مالیاتــی گفت: از 
پول های کارت به کارت شــده به حساب 

فروشندگان هم مالیات اخذ خواهد شد.
ســازمان امور مالیاتــی و بانک مرکزی 
و  کارتخوان هــا  علیــه  ویــژه  گشــت 
حســاب های اجاره ای را آغــاز کرده اند، 
هــدف از این اقــدام جلوگیــری از فرار 
مالیاتی اعلام شــده اســت. اقدامی که 
باعث شــده برخی کسبه به جای استفاده 

از کارتخوان های فروشگاهی از خریداران و مشتریان خود بخواهند تا به جای کارت کشیدن، 
پول را کارت به کارت کنند. داوود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی در واکنش به این اقدام 
اعلام کرد کارت به کارت هم جزو مالیات فروشندگان محسوب می شود. همزمان مدیرعامل 
شــرکت شاپرک از غیرفعال شــدن 350هزار کارتخوان فروشــگاهی به دلیل ثبت نشدن در 
سامانه مالیاتی خبر داده و یک مقام انتظامی هم اعلام کرد: برخی حساب های بانکی غیرفعال 
و مســدود شده است.رئیس ســازمان امور مالیاتی با اشــاره به اجرای قانون جدید مالیات بر 
پایانه های فروشــگاهی اعلام کرد: از سال گذشته ســامان دادن به نظام نقل و انتقال پول و 
شــفاف کردن انتقال پول در وجه ذی نفعان در دستور کار قرار گرفت و درگاه های پرداخت و 
پایانه های فروشگاهی را به پرونده های مالیاتی به طور تقریباً کامل اتصال داده ایم و 7.2میلیون 
دستگاه پرداخت به پرونده های مالیاتی متصل شد. او افزود: 3میلیون دستگاه پرداخت انصراف 
داده اند و دســتگاه های خودشــان را غیرفعال کرده اند، هم اکنون 1.4میلیون دستگاه پرداخت 

بلاتکلیف است که در یک ماه آینده با دستور بانک مرکزی غیرفعال خواهد شد.

نرخ جدید سیمان اعلام شد
قیمت ها در بازار سیمان در روزهای اخیر نزولی شده است و به ثبات رسیده است اما پیش بینی 

ها حاکی از آن است که این ثبات قیمتی مقطعی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، در حالی که در هفته های گذشــته 
اخبار قطعی برق صنایع فولاد و سیمان بازار سیمان کشور را متشنج کرده بود و نرخ ها را در 
این بازار بالا برده بود به طوری که قیمت ســیمان در بازار آزاد به ۹0 هزار تومان رسیده بود 
اما در روزهای اخیر همزمان با تامین شــبانه برق این صنایع قیمت ها در بازار ســیمان ثبات 
پیدا کرده اند؛ سخنگوی صنعت برق در روز گذشته از تمدید تامین برق نامحدود شبانه برای 
صنایع فولادی و سیمانی خبرداد و گفت: این بازه زمانی پیش تر تا 10 تیر تعیین شده بود.

در حال حاضر ســیمان تیپ 1 آبیک در بازار 51 هزار تومان قیمت دارد که نســبت به هفته 
گذشته تغییری نکرده است و سیمان تیپ 2 آبیک نیز در حال حاضر در بازار 5۹ هزار تومان 

قیمت خورده است و سیمان تیپ 5 تهران نیز ۶8 هزار تومان قیمت خورده است.
امیری، مدیرکل دفتر صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه عرضه ســیمان در 
بورس کالا براســاس قیمت پایه اســت، بیان داشت: با در نظر گرفتن ۹ درصد ارزش افزوده 
و 10 درصد هزینه حمل و نقل و 15 درصد نرخ ســود قیمت فعلی هر کیسه سیمان در بازار 

برای مصرف کننده باید کمتر از 50 هزار تومان باشد.

۱۰۰ هزار تن روغن خام  معطل ابلاغ مصوبه 
ستاد تنظیم بازار

ســتاد تنظیم بازار پس از گذشــت حدود 50 روز از اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها هنوز 
مصوبه کاهش تعرفه کالاهای اساســی را به گمرکات ابلاغ نکرده است.بنابر گزارش انجمن 
صنفــی صنایع روغن نباتی از زمان اجرای اصلاح نظــام یارانه تا کنون حدود 100 هزار تن 
انواع روغن نباتی توســط بخش خصوصی در بنادر رسوب کرده و منتظر ابلاغ مصوبه ستاد 
تنظیم بازار در خصوص کاهش عوارض گمرکی است.با افزایش رسوب روغن در بنادر شمالی 
امکان واردات و تخلیه کشتی در بنادر شمالی کشور وجود ندارد.در این گزارش همچنین آمده 
اســت که با توجه به تغییر نرخ ارز و واردات روغن خام بــا ارز نیمایی، 50هزار میلیارد ریال 
نقدینگی بخش خصوصی در بنادر قفل شــده و چشــم انتظار ابلاغ مصوبه کاهش عوارض 
گمرکی توسط ستاد تنظیم بازار است.گفتنی است ادامه روند موجود ممکن است تنظیم بازار 
روغن نباتی در زمینه تناســب روغن های مــورد نیاز و همچنین کمبود برخی محصولات با 

مشکل مواجه شده و ثبات و نظم به وجود آمده در بازار روغن نباتی از بین برود.

خبر

نگاهی به تغییرات قیمت کالاهای اساسی از یک سال گذشته تاکنون؛

افزایش 8 تا ۳67 درصدی یکساله!
بررســی قیمت کالاهای اساسی در ابتدای 
تیر نســبت به ماه مشابه ســال قبل نشان 
می دهــد کــه قیمت کالاها در  یک ســال 
گذشــته بین هشت )تیرآهن( تا 3۶7 )روغن 
افزایش  معمولــی( درصد  آفتابرگردان  مایع 

یافته است.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش کارگروه 
رصــد و پایــش قیمت اقلام اساســی و پر 
مصرف بازار کشــور منتهی به اول تیر که از 
ســوی انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان منتشر شده، قیمت 52 قلم کالا در 

۹ گروه بررسی شده است.
افزایش ۳9 تا 11۵ درصدی قیمت 

محصولات پروتئینی
بــر اســاس ایــن گــزارش قیمــت گروه 
محصولات پروتئینی شــامل گوشــت مرغ، 
تخم مرغ، گوشــت گوســفند و گوســاله و 
گوسفند و گوساله زنده دراول تیرماه امسال 
نسبت به مدت مشــابه سال قبل بین 3۹ تا 

115 درصد افزایش یافته است.  
طی یک سال گذشته قیمت هر کیلو گوشت 
گوســاله با ۶1 درصد افزایش به حدود 187 
هزار تومان، هر کیلو گوشت گوسفندی با 42 
درصد افزایش بــه بیش از 180 هزار تومان  
و هر کیلو گوشــت مرغ تازه با 101 درصد 
افزایــش به 52 هزار و 400 تومان رســیده 
است. همچنین در این مدت قیمت هر کیلو 

گوســاله و گوســفند زنده 57 و 3۹ درصد 
افزایش یافته اســت. اما بیشــترین افزایش 
قیمت در گروه محصولات پروتئینی مربوط 
به تخم مرغ اســت که قیمت هر کیلو از آن 
115 درصد افزایش به حدود 38 هزار تومان 

رسیده است.
شیر، پنیر و کره

گروه لبنیات شامل انواع شیر، پنیر و کره نیز 
در یک ســال گذشته بین 78 تا 152 درصد 
افزایش یافته که بیشترین افزایش مربوط به 
شــیر خام در دامداری  به قیمت 12 هزار و 
700 تومان به ازای هر لیتر بوده اســت. بر 
این اســاس قیمت هر کیلو شیر پاستوریزه 
بطری کم چرب و شیر اســتریل پاکتی نیز 
به ترتیب با ۹۹ و 78 درصد افزایش نســبت 
به تیر ســال قبل به نزدیــک به لیتری 1۹ 
هزار و 500 و 20 هزار و 100 تومان رسیده 
اســت. قیمت پنیــر 400 گرمی و کره 100 
گرمی پاســتوریزه نیز با افزایش 133 و 105 
درصدی طی یک سال گذشته به حدود 21 

و 13 هزار تومان رسیده است.  
قیمت شکر بیش از 2 برابر شد

افزایش قیمت گروه قند، شــکر و چای نیز 
طی یک ســال گذشــته 2۶ تا 102 درصد 
بوده اســت. در این مدت قیمت هر کیلو قند 
82 درصد، شــکر فله 72 درصد، شکر بسته 
بندی 102 درصد و انواع چای بین 2۶ تا 33 

درصد افزایش یافته اســت. بنابراین در اول 
تیر امســال قیمت هر کیلو قند به حدود 31 
هزار تومان، شکر 2۶ هزار تومان و چای به 

142 تا 147 هزار تومان رسیده است.
افزایش 241 تا ۳۶۷ درصدی قیمت 

انواع روغن 
در ایــن میــان از بین انــواع روغن، قیمت 
روغن نیمه جامد 4.5 کیلویی با 241 درصد 
افزایش در یک ســال گذشته به حدود 345 
هزار تومان رسیده اســت. اما قیمت روغن 
مایع آفتابگردان معمولی و سرخ کردنی 3۶7 
و 3۶3 درصد افزایش یافته و به بیش از ۶3 

هزار تومان رسیده است.  
محدوده قیمت حبوبات

بررسی قیمت گروه کالایی غلات و حبوبات 
شــامل انواع برنج، ماکارونــی و حبوبات در 
یک سال گذشــته نیز حاکی از افزایش 28 
تا 201 درصدی قیمت این کالاهاســت. بر 
این اساس برنج ایرانی یعنی هاشمی و طارم 
با 1۹0 و 201 درصد افزایش طی این مدت 
به میانگین 110 هزار تومان رسیده، اما این 
افزایش قیمت در برنج خارجی شامل هندی 
و پاکستانی کمتر یعنی حدود 58 و 5۹ درصد 
بــوده و قیمت این دو محصــول در تیر ماه 
امسال به حدود 37  و 40 هزار تومان رسیده 
است. قیمت ماکارونی 500 گرمی نیز با 1۶8 
درصد افزایش در این مدت به حدود 1۶ هزار 

و 800 تومان رسیده است.  
از بیــن انــواع حبوبــات نیز در یک ســال 
گذشــته قیمت عدس، لوبیــا چیتی، نخود 
و لپــه، به ترتیــب 84، ۶8، ۶4 و 28 درصد 
افزایش یافته است. به طوری که در ابتدای 
ماه جاری قیمت انواع حبوبات یاد شــده در 

محدوده 50 تا ۶2 هزار تومان بوده است.  
۳1 تا 144 درصد افزایش میوه و صیفی

گروه مورد بررسی بعدی در گزارش انجمن 
ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان میوه، 
صیفی و مــواد غذایی اســت که طی یک 
ســال گذشته بین 31 تا 144 درصد افزایش 
افزایش قیمت در  قیمت داشته اند. بیشترین 
این گروه، در مدت یاد شده مربوط به سیب 
زمینی اســت که با افزایــش 144 درصدی 
نسبت به ماه مشابه ســال قبل به 1۶ هزار 
و 500 تومان رســیده و بعد از آن رب گوجه 
فرنگی با 132 درصد و پیاز زرد با 101 درصد 
افزایش نسبت به ســال قبل در رتبه دوم و 
سوم قرار می گیرند. قیمت این دو محصول 
در ابتدای تیر بــه حدود ۹۹00 و 37 هزار و 

700  تومان رسیده است.  
از بین ســایر میوه، صیفی و مواد غذایی در 
یک سال گذشــته قیمت خرما مضافتی 88 
درصد، ســیب قرمز و زرد 80 و 7۶ درصد و 
گوجه فرنگی 78 درصد افزایش یافته است.  
گفتنی اســت از 22 اردیبهشــت امسال ارز 

دولتی کالاهای اساسی حذف و یارانه نقدی 
جایگزین آن شــد و علــت افزایش قیمت 
کالاهای اساســی نسبت به ســال گذشته 

همین موضوع است.
شوینده چقدر گران شد؟

در گروه شــوینده ها نیز قیمــت انواع پودر 
دستی و ماشینی 35 و 43 و دستمال کاغذی 
52 درصد افزایش یافته، به طوری که قیمت 
انواع پودر 500 گرمــی در ابتدای تیر حدود 
13 تــا 17 هــزار تومان و قیمت دســتمال 
کاغــذی 200 برگ حــدود 12 هزار تومان 

بوده است.
قیمــت کاغذ آ چهار بســته بندی نیز نیز در 
مدت یاد شــده ۶2 درصــد افزایش یافته و 
قیمت بســته 500 عــددی این محصول به 

107 هزار تومان رسیده است.
گروه مصالح ساختمانی

مصالح  گــروه  قیمت  بررســی  همچنیــن 
ساختمانی طی یک ســال گذشته حاکی از 
افزایش هشــت تا 77 درصــدی قیمت تیر 
آهن، ورق سیاه، میلگرد، گچ سفید و سیمان 

خاکستری است.
در ایــن میان در گروه تایــر و روغن موتور 
نیز طی یک سال گذشته شاهد افزایش 14 
تا 20 درصدی انواع لاســتیک خودروهای 
داخلــی و همچنین افزایــش 101 و 10۹ 

درصدی انواع روغن موتور هستیم.  
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یک بام و دو هوای قانون:

خبرنگاران عضو بیمه صندوق اعتباری هنر، 
مشمول قانون سخت و زیان آوری نمی شوند!

معاون بیمه ای سازمان تامین اجتماعی به 
سوالاتی درباره مزایای سخت و زیان آوری 
شغل خبرنگاری پاسخ داد و گفت: آن دسته 
از خبرنگاران که از طریق صندوق اعتباری 
هنر تحت پوشــش هستند و پرداخت حق 
بیمه دارند، مشــمول قانون مشاغل سخت 

و زیان آور نیستند.
به گزارش ایسنا، مهرداد قریب در نشست 
خبری که به مناسبت هفته تامین اجتماعی 

برگزار شــد در پاسخ به پرسشی درباره اعمال قانون مشاغل سخت و زیان آور برای خبرنگاران 
اظهار کرد: آن دســته از خبرنگاران که از طریق صندوق اعتباری هنر تحت پوشــش هستند و 

پرداخت حق بیمه دارند، مشمول قانون سخت و زیان آور نیستند.
وی افزود: این افراد کارفرمای مشــخص ندارند و مشــمول قانون کار همچنین قانون مشاغل 
ســخت و زیان آور نمی شوند. آنان به صورت توافقی حق بیمه 12،14 و 18 درصدی می پردازند 

که 10 درصد این مبلغ را صندوق بیمه هنرمندان برعهده دارد.
معاون بیمه ای ســازمان تامین اجتماعی ادامه داد: بخشی از خبرنگاران که کارفرمای مشخص 
دارند و مشمول قانون کار هستند، هر سال خدمت برای آنها یک و نیم سال محاسبه و در زمان 

بازنشستگی ملاک عمل برای پرداخت مستمری خواهد بود.
قریب درباره اینکه آیا عناوین مهم است، برخی خبرگزاری ها از عنوان خبرنگار استفاده نمی کنند 
و اینکه آیا باید سابقه خبرنگاری متناوب و به هم پیوسته باشد؟ گفت: بله، عنوان شغلی در لیست 

های ارسالی برای آنها که مشمول قانون کار هستند، باید خبرنگاری باشد.
وی در پایان اظهارکرد: اگر احیانا در مقطعی عنوان شــغلی مطرح نشــده و یا ثبت نشده است، 
کمیته ای در هر شــعبه داریم که می توانند مدارک و مســتندات را به آنجا ارائه کنند تا بررسی 
شود و اگر نیاز باشد به پرونده پرسنلی مراجعه و تصمیمات لازم را اتخاذ می کنند. اگر فاصله بین 

سنوات باشد، مشکلی وجود ندارد.

هدار برای خیزش گردو خاک در نقاط مختلف کشور:

رگبار و رعد و برق در ۴ استان
ســازمان هواشناسی نســبت به وزش باد 
شدید و گرد و خاک در نقاط مختلف کشور 
و احتمال اختلال در تردد جاده ای و ریلی، 
کاهش شعاع دید و کیفیت هوا هشدار داد.

به گزارش ایســنا، ســازمان هواشناسی با 
صدور هشدار نارنجی رنگ از رشد ابرهای 
همرفتــی به ویژه در ســاعت بعدازظهر و 
اوایل شــب همراه با رگبــار و رعدوبرق و 
تندباد لحظه ای، گردوخــاک و در مناطق 

مســتعد احتمال تگرگ طی روز دوشنبه ) 20 تیرماه( در جنوب شرق فارس، شمال هرمزگان و 
نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان خبر داد.

بر اثر این مخاطره جاری شــدن رواناب و آبگرفتگی معابر، ســیلابی شدن رودخانه های فصلی، 
صاعقه، خسارت بر اثر باد شدید لحظه ای همراه با خیزش گردوخاک موقت و کاهش شعاع دید 

و احتمال اختلال در پرواز مورد انتظار است.
ســازمان هواشناســی برای کاهش آســیب های احتمالی اجتناب از تردد و اسکان در حاشیه و 
بســتر رودخانه های فصلی، خودداری از صعود به ارتفاعات، عدم پارک خودروها در کنار درختان 
فرســوده، عدم پرواز با هواپیماهای ســبک و بالگرد، آمادگی دســتگاه های امدادی، راهداری، 

شهرداری و وزارت نیرو را توصیه می کند.
ســازمان هواشناسی در ادامه این هشــدار از افزایش گرادیان فشاری و وزش باد شدید، خیزش 
گردوخاک در مناطق مستعد توفان گردوخاک از دوشنبه تا چهارشنبه ) 20 تا 22 تیرماه( خبر داد.

این شرایط جوی روز دوشنبه در شمال سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، سه شنبه در شمال 
سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، جنوب و شرق خراسان رضوی، شرق کرمان، شمال شرق 
اصفهان، یزد، فارس، جنوب سمنان و چهارشنبه در شمال سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 

شرق کرمان، جنوب و شرق خراسان رضوی پیش بینی می شود.
بر اثر این مخاطره جوی اختلال در تردد جاده ای و ریلی، کاهش شعاع دید و کیفیت هوا، احتمال 
خســارت به تاسیسات حساس به گردوخاک و صنعت کشــاورزی و تاخیر و یا احتمال لغو پرواز 

دور از انتظار نیست.
به توصیه سازمان هواشناســی پرهیز از سفرهای غیر ضروری، اجتناب از فعالیت در فضای باز، 
احتیاط در تردد به ویژه در خارج از شــهرها، آمادگی دستگاه های امدادی و فرمانداری ها، اجتناب 
از پرواز با بالگرد و هواپیماهای ســبک و عدم ســم و محلول پاشی در مزارع و باغات در دستور 

کار قرار گیرد.
این ســازمان در ادامه نســبت به نفوذ گرد و غبار و وزش باد شدید و کاهش شدید شعاع دید و 
کیفیت هوا، احتمال خســارت به تاسیسات حساس به گردوخاک و صنعت کشاورزی، تاخیر و یا 
احتمال لغو پرواز در نیمه غربی کرمانشاه، ایلام، خوزستان و شمال بوشهر از دوشنبه تا چهارشنبه 

)20 تا 22 تیرماه( هشدار داد.
ســازمان هواشناسی برای کاهش آسیب های احتمالی اجتناب از فعالیت در فضای باز، احتیاط در 
تردد به ویژه در خارج از شــهرها، آمادگی دستگاه های امدادی و فرمانداری ها، اجتناب از پرواز با 

بالگرد و هواپیماهای سبک و بسته نگه داشتن دریچه های گلخانه ها را توصیه می کند. 
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ از رشد ابرهای همرفتی به ویژه در ساعات بعدازظهر 
و اوایل شــب همراه با رگبار و رعدوبرق و وزش باد شــدید موقت و در نواحی مستعد تگرگ از 

دوشنبه تا سه شنبه )20 تا 21 تیرماه( خبر داد.
این شرایط جوی روز دوشنبه در جنوب غرب کرمان و سه شنبه در جنوب سیستان و بلوچستان، 

جنوب کرمان، هرمزگان، جنوب شرق فارس مورد انتظار است.
بر اثر این مخاطره احتمال آبگرفتگی معابر و جاری شــدن روان آب به شــکل محدود و محلی، 
احتمال بالا آمدن ناگهانی ســطح آب روخانه های فصلی، احتمال وقوع صاعقه، احتمال کاهش 

شعاع دید و کاهش کیفیت هوا بطور موقت و احتمال شکستن درختان فرسوده وجود دارد.
سازمان هواشناســی برای کاهش آسیب های احتمالی احتیاط در صعود به ارتفاعات، عدم پارک 
خودرو در اطراف درختان فرسوده، پرهیز از اتراق در بستر و اطراف رودخانه ها و احتیاط در عبور 

از حاشیه مسیل ها را توصیه می کند.
این ســازمان در ادامه از وزش باد شــدید همراه با گردوخاک، کاهش شدید شعاع دید و کیفیت 
هوا، احتمال خسارت به تاسیسات حساس به گردوخاک و صنعت کشاورزی و تاخیر و یا احتمال 

لغو پرواز از روز دوشنبه تا چهارشنبه) 20 تا 22 تیرماه( خبرداد.
این شــرایط جوی روز دوشــنبه در شرق و جنوب خراســان رضوی، جنوب سمنان، قم، جنوب 
تهران، اصفهان، لرســتان، مرکزی، البرز، غرب فارس، سه شنبه در لرستان، همدان، چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، ســمنان، اصفهــان، البرز، جنوب تهران، قم، مرکزی، کرمان 
و چهارشــنبه در کرمان، شرق و جنوب سمنان، یزد، شــمال اصفهان، فارس، لرستان، بوشهر، 

کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری مورد انتظار است.
به توصیه ســازمان هواشناسی برای کاهش آسیب های احتمالی اجتناب از فعالیت در فضای باز، 
احتیاط در تردد به ویژه در خارج از شــهرها، آمادگی دستگاه های امدادی و فرمانداری ها، اجتناب 
از پرواز با بالگرد و هواپیماهای ســبک و عدم برداشت محصولات سردرختی باید در دستور کار 
قرار گیرد.به گزارش ایســنا در هشدار نارنجی رنگ ســازمان هواشناسی پیش بینی می شود که 
پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشــته باشــد و خسارت های احتمالی را سبب شود. هشدار 
نارنجی برای آماده باش دســتگاه های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود. 
هشدار زردرنگ به معنای این است که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها 
و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشــدار برای آگاهی مردم صادر می شــود 
تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی داشــته باشند که از حالت معمول کمی 
شــدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مســئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر 

لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

خبر

رییس دستگاه قضا:

هیجانی و زودگذر در مقوله عفاف و حجاب اقدام نکنیم
رئیس قوه قضاییه گفت: همه بخش ها و مسئولان ذیربط 
اعم از دادستان ها، قضات و ضابطان باید در مقوله حجاب 
و عفاف در چارچوب قانون گام بردارند؛ باید توجه داشت 
که در این زمینه نمی خواهیم کار هیجانی و زودگذر انجام 
دهیــم بلکه اقدامات ما باید متقن، مدبرانه، قانونی و توأم 

با آرامش باشد.  
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام 
والمسلمین محســنی اژه ای، امروز )دوشنبه 20 تیر( در 
نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک و تهنیت 
اعیاد ماه پرخیر و فضیلت ذی الحجه و در پیش بودن عید 
بزرگ غدیرخم، به دیدار اخیر مســئولان قضایی با مقام 
معظم رهبری اشــاره کرد و افزود: رهبر معظم انقلاب با 
رهنمودها و ارشــادهایی که داشتند انرژی مضاعفی را به 
مسئولان و دست اندرکاران قوه قضاییه تزریق کردند و ما 

امیدواریم بتوانیم با مجاهدت و تلاش بیشــتر در راستای 
عملیاتــی کردن منویات و دســتورات صــارده از ناحیه 
معظم له گام برداریم.  رئیس دســتگاه قضا با اشاره به در 
دستور کار قرارگرفتن عملیاتی سازی فرمایشات و فرامین 
اخیــر مقام معظــم رهبری در بخش هــای مختلف قوه 
قضاییه اظهارداشــت: پس از دیدار با مقام معظم رهبری 
و شنیدن فرمایشات و دســتورات ایشان، برنامه ریزی ها 
و اقدامــات لازم برای جامه عمل پوشــاندن به فرامین 
معظم لــه در بخش های مختلف قوه قضاییه بلافاصله در 
دســتور کار قرار گرفت؛ بنابراین در جریان جلسه امروز 
شورای عالی قوه قضاییه، هماهنگی و جمع بندی اقدامات 
صورت گرفته در راستای پیاده سازی منسجم فرمایشات و 
دستورات مقام معظم رهبری انجام خواهد گرفت.  رئیس 
عدلیه از همه کارکنان و مسئولان دستگاه قضایی که در 

طول یک سال گذشته در راستای عمل به وظایف قانونی 
خود کوشــا بودند تقدیر کرد و افزود: قاطبه مسئولان و 
همــکاران قضایی ما مقید و ملتزم بــه اجرای قوانین و 
مقررات کشور هســتند و ما در سال گذشته شاهد بودیم 
که مســئولان و همکاران قضایی نسبت به اجرای دقیق 
مصوبــات مراجع و نهادهای قانون گــذار اعم از مجلس 
شورای اسلامی، ستاد ملی مقابله با کرونا و غیره عنایت 

و اهتمام داشتند.
وی از رئیس و اعضای ستاد بزرگداشت هفته قوه قضاییه 
و بخش های مختلفی که بــه برگزاری هرچه مطلوب تر 

مراسم هفته قوه قضاییه یاری رساندند، قدردانی کرد.
محسنی اژه ای با اشاره به در پیش بودن روز 21 تیر، روز 
عفاف و حجاب، با تاکید بر اینکه هر انسان پاک سرشتی 
اعم از مســلمان یا غیرمســلمان از حیا و عفت استقبال 

می کند و از بی حیایی و بی عفتی گریزان است، افزود: در 
مقوله حجاب و عفاف، همه بخش ها و مســئولان ذیربط 
اعــم از دادســتان، قاضی و ضابطین بایــد در چارچوب 
قانون گام بردارند؛ باید توجه داشــت کــه در این زمینه 
نمی خواهیــم کار هیجانی و زودگذر انجــام دهیم بلکه 
اقدامات ما باید متقــن، مدبرانه، قانونی و توأم با آرامش 
باشد.  وی افزود: نه صرفاً در مقوله حجاب و عفاف بلکه 
در هر زمینه و موردی، هــر بخش و نهادی اعم از نهاد 
دولتی، نهاد مقننه، قوه قضاییه یا ســایر افراد و بخش ها، 
چنانچه اشــتباه کرد نباید بر این اشــتباه اصرار ورزد و از 
اصلاح اشتباه ابِا داشته باشد؛ نباید بر کار اشتباه پافشاری 
و یــا احیاناً آن را توجیه کرد؛ اگر کار اشــتباهی در جایی 
صورت گرفت باید در راستای اصلاح گام برداریم و احیاناً 

موضوع را اعلام کنیم.

چاقی میراث بی صدای کرونا برای کودکان
جهانی  ســازمان  گزارش هــای  براســاس 
بهداشــت، چاقی بیماری اســت که سالانه 
میلیون هــا قربانــی می گیرد؛ بیمــاری که 
شــوربختانه در ایران نیز روندی افزایشــی 
داشــته و 70 درصد مردم درگیر آن هستند. 
این بیمــاری به ویــژه در دوران همه گیری 
کرونا کودکان را هدف گرفته و آرام آرام نسل 

چاق تری را به جهان نوید داده است.
چاقی امروزه در جهان به یک چالش حیاتی 
و جدی در حوزه ســلامتی تبدیل شده  است. 
این بیماری کودکان و بزرگســالان را تحت 
تاثیر قرار داده و در طولانی مدت ســلامت 
و کیفیت زندگــی افراد را با مخاطرات جدی 

مواجه کرده است.
در طــول همه گیــری بیمــاری کووید1۹، 
کــودکان و نوجوانان بیــش از قبل به این 
بیماری مبتلا شــدند. به طور کلی دوری از 
محیط مدرســه، مشکلات درآمدی، استرس 
و دیگر عوامل اجتماعی نقشــی تعیین کننده 
در مشــکلات حوزه سلامت به ویژه چاقی و 

اضافه وزن داشته  است.
پیشــتر بیماری چاقی در کشورهای با درآمد 
بالا رواج داشــت اما این روند در حال تغییر 
است و اینک در کشــورهای درحال توسعه 
و فقیــر نیز چاقــی و اضافــه وزن روندی 
صعودی را طی می کند؛ به گونه ای که طبق 
پیش بینی هــا بیــش از یک میلیــارد نفر در 
سراســر جهان تا سال 2030 به چاقی مبتلا 

خواهند بود.
اکنون یک سوم کل جمعیت جهان با معضل 
چاقی دســت و پنجه نــرم می کنند و طبق 
گزارش های موجود از هر پنج کودک یک نفر 
و بیش از یک نفر از هر سه بزرگسال به این 
بیماری مبتلا هستند. فشار خون بالا، دیابت، 
بیماری ایســکمیک قلبی، کبد چرب، چربی 
خون، ســیروز کبدی، ســنگ کیسه صفرا، 
ناباروری و  سکته، سرطان، پوکی استخوان، 
آسیب های روانی نمونه هایی از بیماری هایی 

است که به دنبال چاقی ایجاد می شود.
حال این ســئوال به ذهن متبادر می شود که 
لیســت چاق ترین ها  کدام کشورها در صدر 
هســتند و آیا این معضل فقــط گریبان گیر 

کشورهای توسعه یافته است؟
نگاهی به چاق ترین کشورهای جهان

پایگاه اطلاع رســانی »مدیکال نیوز تودی« 

در گزارشی به این موضوع پرداخته و نوشت: 
نیوزلند، استرالیا،  به ترتیب آمریکا، مکزیک، 
انگلســتان، کانادا و ایرلند کشورهایی هستند 
که بالاترین نرخ چاقی در جهان را دارند. در 
واقع، طبق آخرین گزارش »سازمان همکاری 
و توســعه اقتصادی« )OECD( در مورد نرخ 
چاقی، 33 کشــور در  فهرست بالاترین نرخ 

چاقی قرار دارند.
ایران در کدام جایگاه قرار دارد؟

ایران نیز به عنوان کشــوری در حال توسعه 
از این معضل در امان نبوده  اســت و ابتلا به 
چاقی و اضافــه وزن در این پهنه جغرافیایی 

سرعت بالایی یافته  است.
در همین زمینه دکتر »رضا ملک زاده« رییس 
انجمن متخصصان گــوارش و کبد ایران با 
تاکید بــر  افزایش 5.5 برابری شــمار افراد 
چاق، تصریح می کند: مرگ های زودرس به 
دلیل ابتلا به بیماری های مرتبط با چاقی در 

ایران در سه دهه گذشته دوبرابر شده  است.
به گفته ملــک زاده، پرخوری و بی تحرکی به 
عنــوان دو عامل مهم در افزایش روند چاقی 
اســت که در کشور مســیری نگران کننده  
را طی می کند. معضــل بی تحرکی حتی در 
روستاهای ایران نیز با افزایش شایان توجهی 

مواجه شده است.
طبــق آمارها، اکنون 70 درصــد ایرانیان به 
چاقی و اضافه وزن مبتلا هستند. به صورت 
تفکیکــی 47 درصد از افراد به اضافه وزن و 
23 درصد نیز به چاقی مبتلا هســتند. افزون 
بر آن، 4.5 درصد جمعیت کشور نیز از چاقی 

مفرط رنج می برند.
طبــق اطلاعات موجــود در زمینه چاقی در 
ایران، شمار افراد چاق از سال 135۹ تا کنون 
5.5 برابر و تعداد افراد دارای اضافه وزن 3.5 

برابر شده  است.
اکنون اضافه وزن در جوانان ایرانی افزایشی 
بیش از 20 درصــدی را تجربه می کند. رتبه 
دختران و پســران 1۹ سال ایرانی در جدول 
اضافــه وزن بــه ترتیــب از ۹۶ و 105 به 
رتبه های ۶8 و 81 رســیده است! همچنین، 
میزان شــیوع اضافــه وزن در دختران از ۶ 
درصد به بیش از 2۶ درصد و در پسران  از 3 

درصد به 24 افزایش یافته  است.
در فهرست رتبه بندی جهانی در زمینه چاقی 
نیز، دختران 1۹ سال ایرانی با 43 پله سقوط 

دارای رتبه  55 و پســران با 3۹  پله سقوط 
در رتبه 74 هســتند. این آمار و ارقام نشان 
می دهد وضعیت چاقی در میــان  نوجوانان 

ایران در چهار دهه گذشته، بدتر شده  است.
در همین زمینه »محمدرضا شانه ساز« رئیس 
سازمان غذا و دارو نیز عادت های غلط غذایی 
در ایران را عامل اصلی ابتلا به چاقی می داند 
و می گوید: »متاسفانه شیوع چاقی در کشور 
مــا تقریبا 2 برابر متوســط جهانی اســت و 
بی توجهی خانواده ها به وضعیت تغذیه خود، 
خطرات زیانبــاری را برای افراد جامعه ایجاد 

خواهد کرد.«
تاثیر کووید 19 در  افزایش روند چاقی به 

ویژه کودکان
دوســال درگیــری جهان با شــیوع بیماری 
کووید 1۹، دورکاری کارمندان، آنلاین شدن 
مدارس، بی تحرکی، تغییر ســبک زندگی و 
مشکلات اقتصادی که عادات غذایی را تغییر 
داد، روند ابتلا به اضافه وزن و چاقی را تسریع 

کرده  است.
کارشناســان »مرکز کنترل و پیشــگیری از 
بیماری« )CDC( در گزارشی به تاثیر کرونا 
بر افزایش ابتلا به چاقی پرداخته و می گویند: 
تعطیلــی مــدارس، اختــلال در برنامه های 
روزمــره، افزایش اســترس و عــدم امکان 
فعالیت بدنی در باشــگاه و پارک و مشکلات 
شــدید در تغذیه مناســب منجر به افزایش 
وزن در بیــن کودکان و نوجوانان شــد. این 
مرکز از داده های »اکویا« )IQVIA ( شرکت 
روندهای  مقایسه  برای  آمریکایی  داروسازی 
»شاخص توده بدن« )BMI( در میان گروهی 
متشــکل از 432 هزار و 302 نفر در سنین 2 
تا 1۹ سال قبل و در طول همه گیری استفاده 
کرد. این تحقیقات نشان داد که این شاخص 
در دوره همه گیری نسبت به قبل از آن تقریبا 

دو برابر شده  است.
طبق این گزارش، کودکان ۶ تا 11 ســاله در 
مقایســه با سایر گروه های ســنی، بیشترین 
افزایش را در نرخ تغییر شــاخص توده بدنی 
تجربــه کردند، که این نرخ نســبت به قبل 
از همه گیــری 2.5 برابر شــده  بود. تجزیه و 
تحلیل طبقه بندی سن نشان داد که در بین 
کودکان ۶ تا 11 ســاله، نرخ تغییر شــاخص 
توده بدنی نســبت به دســته کودکان 3-5  
ســال افزایش دارد. به عنوان مثال، در میان 

کودکان با ســن 3 تا 5 سال، آنهایی که وزن 
سالم داشتند نرخ تغییر این شاخص 0.03 در 
ماه افزایش یافت، در حالی که کودکان دارای 
اضافه وزن، چاقی متوسط یا چاقی شدید بین 

0.0۶ تا 0.10 افزایش را تجربه کردند.
افزون برآن، چاقی بزرگسالان در دهه گذشته 
به شــدت افزایش یافته  است و همه گیری 
تنها مشکلی را تشدید کرد که در دهه گذشته 

به سرعت در حال افزایش بود.
در گزارشــی از »رادیو ملــی آمریکا« آمده 
است: در سال 2011، هیچ کشوری به آستانه 
35 درصد چاقی نرســیده  بود. اکنون اما 1۶ 
کشور در آن سطح قرار دارند و تعداد انگشت 
شماری از کشــورها نیز به آستانه 40 درصد 
نزدیک شــده اند. این نرخ در جنوب و غرب 

میانه بالاتر است.
شــکل زیر شیوع چاقی خود گزارش شده در 
بین بزرگسالان ایالات متحده بر اساس ایالت 
و قلمــرو بین ســال های 2011 و 2020 را 

نشان می دهد.
دکتــر »فاطیما کــودی اســتنفورد« از 
محققــان برجســته چاقی در دانشــکده 
پزشــکی هاروارد، چاقی را یکی از عوامل 
موثر در چاقی دانسته و می گوید: استرس 
فقط بر ورزش و الگوی غذا خوردن تاثیر 
نمی گذارد. اســترس بدن را وادار می کند 
تا چربی بیشــتری ذخیــره کند. در طول 
همه گیری، عوامل دیگری از جمله ناامنی 
غذایی و کاهش دسترســی بــه تفریح، 
احتمــال افزایش وزن را در همه رده های 

سنی افزایش می دهد.
یک نظرســنجی در ماه مارس که توســط 
انجمن روان شناســی آمریکا صورت گرفت، 
نشــان داد 42 درصد از آمریکایی ها گفته اند 
که بیش از آنچه انتظار داشــتند، وزن اضافه 
کرده انــد. یــک مطالعه اخیر کــه داده های 
سوابق ســلامت کودکان را جمع آوری کرد، 
روند افزایش وزن را در میان کودکان، به ویژه 
کودکان 5 تا 11 ساله نشان داد. در این گروه 
ســنی، اضافه وزن یا چاقــی از 3۶.2 درصد 
به 45.7 درصــد در طول همه گیری افزایش 

یافت.
کرونا نشــان داد که چگونــه افزایش چاقی 
می تواند سلامت افراد و سیستم مراقبت های 
بهداشتی را تهدید کند. چاقی افراد را در برابر 

بستری شدن در بیمارستان و مرگ ناشی از 
کووید 1۹ آســیب پذیرتر کرد. در عین حال، 
این بیماری بســیاری از عوامــل اجتماعی 
و اقتصــادی کــه باعث چاقی می شــوند را 
نیز تشــدید کرد. برای مثال، از دست دادن 
شــغل یا درآمــد اغلب به این معنی اســت 
که خانواده ها نمی تواننــد گزینه های غذایی 

سالم تری را داشته باشند. 
راهکارهای مبارزه با چاقی

علاوه بر کرونا که پیشــتر بــه طورکامل به 
آن اشاره شد، مواردی همچون رژیم غذایی 
ناسالم و نداشــتن تحرک بدنی نیز از دیگر 
علت های چاقی هستند. ضمن اینکه عوامل 
محیطی منحصــر به فرد بــرای زندگی در 
جوامــع مدرن اروپا که به شــدت دیجیتالی 
شــده اند از محرک هــای چاقی به شــمار 
می روند؛ سفارش آنلاین غذای ناسالم برای 
کودکان و افزایش تولید بازی های آنلاین که 
 تحرک را از کــودکان می گیرند، نمونه ای از 

این عوامل هستند.
»هانــس کلوگه« مدیر منطقه ای ســازمان 
بهداشت جهانی در اروپا با بیان اینکه معکوس 
کــردن اپیدمی چاقــی در اروپــا هنوز هم 
امکان پذیر است، گفت: با ایجاد محیط هایی 
که توانمندتر هستند، سرمایه گذاری و نوآوری 
در ســلامت را ترویج می کنند و سیستم های 
ســلامت قــوی و انعطاف پذیر را توســعه 
می دهند، می توانیم مسیر چاقی را در منطقه 

تغییر دهیم.
ایــن یافته هــا بــر اهمیت تلاش هــا برای 
جلوگیــری از افزایــش وزن در طول و پس 
از همه گیــری کووید1۹ و همچنین در طول 
شــرایط اضطراری بهداشــت عمومی آینده 
تاکید می کند. همچنین نشان می دهد که باید 
تلاش برای ترویج رفتارهای سالم غذایی و 

ورزشی را افزایش داد.
این تلاش هــا می تواند شــامل غربالگری 
منظم شــاخص تــوده بدنی افراد توســط 
ارائه دهندگان مراقبت های بهداشــتی، ایجاد 
امنیت غذایــی، توجه به عوامــل اجتماعی 
به  افزایش دسترسی  تعیین کننده ســلامت، 
برنامــه های مدیریت وزن کودکان مبتنی بر 
شــواهد و منابع کمک غذایی، تمرکز منابع 
دولتی برای حل این معضل وتســهیل تغذیه 

سالم باشد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: ضمانت یکی از مشــکلات بانوان 
سرپرســت خانوار برای اخذ تســهیلات است که براســاس مصوبه ستاد ملی زن و 

خانواده، دولت از این پس ضمانت آنها را به عهده می گیرد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، انســیه خزعلی روز دوشــنبه در نشســت با اقشار بانوان 
خراسان جنوبی اظهار داشت: علیرغم قوانین متعدد در حوزه زنان اما گاهی در زمان 

اجرا با مشکل مواجه می شویم و اهمال قانون در این حوزه دیده می شود.
وی ادامه داد: نواقصی که در قانون و دستورالعمل ها وجود دارد باید به صورت جزئی 

احصا شود تا در حوزه سیاستگذاری بتوانیم اصلاح این قوانین را دنبال کنیم.
معاون رئیس جمهور با اشــاره به دو مصوبه جدید ســتاد ملی زن و خانواده عنوان 

کرد: ارتقای ســاختار اداری زنان در ۶ بند تصویب شــد و بانوان در مسئولیت ها و پســت هایی معادل معاون وزیر و مدیرکل 
ایفای نقش می کنند.

وی گفت: بر همین اســاس زنان در سیاستگذاری ها و شوراهای کلان شرکت داده می شوند لذا در بسیاری از دستورالعمل ها 
بانوان درخصوص خانواده و جمعیت باید نظر بدهند و نظر آنها اجرایی می شود.

خزعلی اظهار داشــت: یکی دیگر از مصوبات ســتاد ملی زن و خانواده در راستای حل مشکل ضمانت بانوان سرپرست خانوار 
برای اخذ تسهیلات است لذا از این پس دولت ضامن زنان سرپرست خانوار برای دریافت تسهیلات می شود.

وی با تاکید بر لزوم تمرکز به بازاریابی و فروش محصولات تولیدی توســط بانوان افزود: در همین راســتا بازارچه های دائمی 
برای زنان کارآفرین و به طور خاص سرپرست خانوار در استان ها ایجاد می کنیم.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه در زمان وقوع زلزله 
یک و نیم میلون نفر نیازمند اســکان اضطراری خواهند بود از ظرفیت سنجی، شناسایی 
و معرفی زمین برای ایجاد اسکان موقت خبر داد.به گزارش ایرنا از سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران، علی نصیری در پیش جلسه هیات امنای سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران با موضوع اهداف و شاخص های راهبردی برنامه پنج ساله 
سوم شهرداری تهران در حوزه ایمنی و تاب آوری شهری افزود: در سال گذشته اقدامات 
موثری برای تکمیل سامانه هشدار سریع زلزله و احداث دکل های خودایستای مخابرات، 
بهنگام سازی نقشه های پهنه بندی مخاطرات بر روی طرح تفصیلی انجام شد همچنین 
سامانه هواشناسی و پیش بینی سیل تکمیل شد که نقش موثری در پیش بینی احتمال 

وقوع ســیل در پایتخت دارد. این طرح امســال برای محدوده درون شهری در قالب طرح پهنه بندی سیل تکمیل می شود.نصیری 
درباره فعالیت قرارگاه ایمنی کالبدی که چندی پیش در شــهر تهران آغــاز به کار کرد، گفت: محورهای فعالیت ها و برنامه های 
عملیاتی و موانع اجرای آنها شناســایی شده است که به تدریج در این قرارگاه مطرح و موانع برطرف خواهد شد.  وی اظهارداشت: 
وضعیت طرح های مقاوم سازی شریان های حیاتی استان تهران، توسعه آموزش های همگانی، فعال سازی 330 خانه دوام و ایمنی 
و ایجاد مراکز فرماندهی مدیریت بحران در مناطق از جمله دیگر برنامه های ســازمان در ارائه این گزارش بود.احمد صادقی عضو 
شــورای اسلامی شــهر تهران ضمن بازدید از مرکز عملیات اضطراری شهر تهران گفت: در جلسه اخیر هیات امناء امکان بررسی 
همه پیشــنهادات و برنامه های سازمان محقق نشد و مقرر شد که سازمان با اعضای هیات امنا نشست داشته باشد و در آن جلسه 

نقطه نظرات تکمیلی ارائه و تصمیم گیری شود تا در جلسه آینده هیات امنا به تصویب برسد.  

پیش بینی اسکان اضطراری یک و نیم میلیون نفر در زمان وقوع زلزله در تهران دولت ضامن زنان سرپرست خانوار برای دریافت تسهیلات می شود
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محمدرضا صبوری
 چشم هایت عجیب معصومند پشتشان یک فریب شیطانی ست

در نگاهت تقدّس ِ حوا فارغ از آن هبوط انسانی ست 
می نشینی مقابلم تا من قبله را سمت تو بچرخانم

خمِ ابروی تو نمازم را سخت کرده ست و این مسلمانی ست
شانه هایت شروع وسوسه اند، لبت آمیزه  ای از عشق و هوس،

دست هایت حریم امنِ نیاز، گونه هات آیه های قرآنی ست 
قامتت استعاره ای از نور، نرم و تازه، سپید مثل بلور 

چهره ی تو نماد آرامش، زلف تو مظهر پریشانی ست 
نام تو: شعرِ عاشقانه ی نغز سخنانت: قصیده ای پرمغز

لهجه ات: قول حافظ شیراز لحن تو: مکتب خراسانی ست 
مولوی وار شعر می گویی بایزیدانه شور می گیری

وقتِ بی وقفه ی تماشایت معنیِ حالِ نابِ عرفانی ست 
فکر کردن به تو جنون آور جذبه ی شاعرانه ای دیگر

خنده ات: سرپناهِ ویران گر بغضت: آرامشی که طوفانی ست 
دیدنت: حس وحشی ِ »عصیان«٬ بودنت: شعر مانده بر »دیوار«

ماندنت: انتهای »فصلی سرد«، رفتنت: »ابتدای ویرانی«ست
از همین شهر سرد تنهایی تا شبستان دنج آغوشت

یک نفس عشق در من آزاد و، یک جهان شوق در تو زندانی ست 
اوج تشبیه و استعاره ی من، شعرهایم پر از جنون تواند

رک بگویم تمام منظورم در همین بیت های پایانی ست 
دوست دارم شنیدنی باشم مثل شعری که بر لبت داری

دوست دارم ببوسمت هرشب بوسه هایی که گرم و طولانی ست 
تو غزال سیاه چشم منی، من چه صیاد خوش خیالی که

به گمانم شکار من بودن در وجود تو هست... امّا، نیست 
حال و روزم چقدر آشوبست حال و روز تو ظاهرا خوبست

چشم هایت عجیب معصومند، چشم هایم عجیب بارانی ست

باران چاچی
من چهرمو خالی نکردم از 

چشمایی که چشم و چراغت بود 
اونقدر تاریکم نمی دونم 

اونروز کی توی اتاقت بود 

عکس دوتاییمون نمیخنده 
عکس دوتاییمون چقد تنهاست

من واقعا غمگین شدم اما 
تو از سکوت محضتم پیداست

داری دروغ تازه میبافی
آماده ام باور کنم هستی 

لیوان به لیوان میخورم زهرو
تسکین های الکلم هستی 
زل میزنی به ساعتت حالا 

بی تابی و میخوای زمان رد شده 
آروم باش که من تنم دیگه 

اونقدر محکم نیست جلوت سد شه 
اروم باش می خوام ببینم که 
یه بت چجوری میشه آواره 

اونی که از تو زخم کاری خورد 
حالا چجوری دوستت داره 

آروم باش می خوام ببینم که 
حالا چجوری پشت گرمیتم 

وقتی دیالوگ هات سمبادست 
بازم واسه سیگار کبریتم 
آروم باش ارامشت خوبه 

وقتی که این طوفان تو وانه 
حالا امیری کبریت نیست 

با تیغ رو تیتراژه پایانه 

آغاز اکران »ثور« با فروش ۳۰۰ میلیون دلاری

قسمت جدید از سری فیلم های ابرقهرمانی »ثور« علی رغم عدم اکران در سینمای چین، در 
هفته نخست اکران به فروش 302 میلیون دلاری در گیشه جهانی دست یافت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، »ثور: عشق و تندر« چهارمین قسمت 
از فیلم های »ثور« در هفته نخســت اکران در آمریکا به فروش 143 میلیون دلاری دســت 
یافت و رکورد ســومین فیلم پرفروش دوران همه گیری کرونا در هفته نخست اکران را پس 
از فیلم های »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیســت« )2۶0 میلیون دلار( و »دکتر استرنج در 

چندجهانی دیوانگی« )187 میلیون دلار( به خود اختصاص داد.
این فیلم در گیشــه بین المللی نیز اکران آغازین موفقی داشــت و 15۹ میلیون دلار فروخت 
تا مجموع فروش »ثور: عشق و تندر« در هفته نخست رونمایی به 302 میلیون دلار برسد.

فیلم ابرقهرمانی »ثور: عشق و تندر« بر اساس شخصیت ثور و توسط استودیو مارول ساخته 
شــده و از 8 ژوئن توســط کمپانی دیزنی اکران و توزیع شــده اســت. این فیلم که »تایکا 
وایتیتی« کارگردانی و نویســندگی آن را بر عهده دارد، دنباله ای بر فیلم های »ثور« )2011(، 
»ثور: دنیای تاریک« )2013( و »ثور: رگنراک« )2017( است که بازیگران سرشناسی چون 
»کریس همسورث«، »کریستین بیل«، »راســل کرو«، »ناتالی پورتمن«، »کریس پرت«، 

»تسا تامپسون« و »وین دیزل« در آن حضور دارند.
ســینماهای چین که در سال 2020 و 2021 بزرگترین بازار ســینمایی جهان بودند تاکنون 
مجوز اکران فیلم »ثور: عشــق و تندر« را صادر نکرده انــد و ظاهرا به دلیل برخی ارجاعات 
همجنســگرایانه قصد ندارند این فیلــم را وارد چرخه اکران نکنند، اتفاقــی که اخیرا برای 

انیمیشن »لایتیر« نیز روی داد و این فیلم در نهایت در چین اکران نشد.
»ثور: عشــق و تندر« هفتمین فیلم پیاپی از کمپانی مارول است که در چین اکران نمی شود 
و پیش از فیلم های »بیوه ســیاه«، »جاودانگان« ساخته کارگردانی چینی-آمریکایی »کلوئی 
ژائو«، »شانگ چی و افسانه ده حلقه«، »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست«، »ونوم بگذارید 
کارنج بیاید« و »دکتر اســترنج در چندجهانی دیوانگی« نیز با سرنوشت مشابهی در چین رو 

به رو شده  بودند.

 

 کافه شعر

خبر گویندگی و دوبلاژ مشهد جانی تازه یافت

داریوش ارجمند:

نقش جدیدی پیشنهاد نشده که بپذیرم

دفتر اســتان خراســان رضوی )مشهد( انجمن 
سراسری گویندگان و سرپرســتان گفتار فیلم 

ایران اغاز بکار کرد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« دفتر اســتانی 
انجمن سراسری گویندگان و سرپرستان گفتار 
فیلم ایران با محوریت مشهدمقدس به مدیریت 
پیشکســوت هنر اســتان و پدر دوبله مشهد، 
جناب آقــای محمدجعفر جراح نجفی آغاز بکار 
کرد. این دفتر پس از ســال ها پیگیری در 30 
خردادمــاه 1401 آغــاز بکارکرد و قرار اســت 
ســاماندهی امــور صنفی گویندگــی و دوبلاژ 
مشــهد و اســتان را با هماهنگی دفتر مرکزی 
انجمن برعهده داشته باشــد تا ضمن هم افزایی 
و هم سویی بیشــتر در اعتلای فرهنگ و زبان 
پارســی، حقوق مادی و معنوی هنرمندان این 

عرصه را نیز تضمین نماید.  
در ایــن راســتا دفتر اســتانی ایــن انجمن با 
محوریــت مشــهدمقدس در تلاش اســت با 
گردهمایی گویندگان و سرپرســتان گفتار فیلم 
حداقل مقدورات صنفی )اعم از مادی، معنوی و 
مجوزهای قانونی( را ایجاد نماید و حلقه مفقوده 
دوبــلاژ خارج از پایتخت را که از ســال 1385 

بنیان شده را تکمیل کند. 
در این گفت و گو مدیر دفتر اســتان خراســان 
رضوی )مشــهد( انجمن، اشــاره داشــت که 
دفتر استانی با محوریت شــهر مشهد در حال 
عضوگیــری از بین افرادی اســت که در این 
حرفه فعالیــت می کنند و همه کســانی که از 
سال 138۶ در مشهدمقدس )که البته طی این 
سال ها با تلاش و ممارست همکاران تعدادشان 
نیز فزونی یافته اســت( وارد این حرفه شده اند 
و مشــغول به فعالیت می باشند می توانند عضو 
تنها انجمن رسمی و قانونی گویندگی و دوبلاژ 
کشــور که هم در خانه ســینما، هم در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و هم در وزارت کار و 
رفاه اجتماعی ثبت شده است و در واقع تاسیس 
آن به ســال 1342 باز می گردد؛ عضو شده و از 
مزایای آن برخوردار شوند تا رسما مشهدمقدس 
به عنوان قطب دیگر کشور در حوزه گویندگی 

و دوبلاژ فعالیت نماید.
وی افزود کلیه اعضای دفتر خراســان رضوی 
و بویژه شــهر مشهد که به طور پیوسته در امور 
گویندگی و دوبلاژ را فعالیــت می کنند علاوه 
بر عضویت در انجمن سراســری گویندگان و 

سرپرســتان گفتار فیلم ایران به عضویت نظام 
صنفی سینمایی کشور )خانه سینما( در خواهند 

آمد و از مزایای آن نیز بهره مند خواهند شد.
نجفی مزایای این عضویــت را؛ احقاق حقوق 

مادی و معنــوی اعضا، لــزوم رعایت حداقل 
دســتمزد برای کلیه اعضا بویــژه در تعاملات 
کاری بــا سرپرســتان گفتار، صاحبــان آثار، 
ســفارش دهندگان، تهیه کنندگان و پلتفرم های 

نمایش خانگی )VOD(، استودیوهای گویندگی 
و دوبــلاژ، اعطای کارت هنــر و حمایت های 
مادی و معنوی مرتبط با آن، برقراری بیمه پایه 
و تکمیلی هنرمندان، برخورداری از تســهیلات 
کم بهره بانکی، برخورداری از تســهیلات خرید 
کالا، تکمیــل پرونده صندوق قرض الحســنه 
اجتماعی و مهم تر از همه ارتقاء ســطح کیفی 
گویندگــی و دوبلاژ اســتان بویژه مشــهد با 
استفاده از تجربه ســال ها فعالیت پیشکسوتان 
و طلایــه داران این هنر که از ســال 1342 در 
انجمن سراسری گویندگان و سرپرستان گفتار 

فیلم ایران عضو بوده و هستند.
ایشــان افزود فرایند عضوگیری تا پایان تیرماه 
ادامــه دارد و هنرمندان متقاضــی می توانند با 
ارائــه رزومه و مدارک مورد نیــاز پس از احراز 
صلاحیت توسط سرپرستان گفتار مشهدمقدس 
بــه عضویت انجمــن سراســری گویندگان و 

سرپرستان گفتار فیلم ایران درایند.
علاقه مندان می توانند جهت کســب اطلاعات 
بیشــتر بــه صفحــه رســمی دفتر اســتان 
 خراســان رضوی )مشــهد( انجمن به آدرس
 @irandubbing_khorasan مراجعه نمایند.

داریــوش ارجمند با بیان اینکــه تلویزیون در 
حال حاضر آنطور که باید باشــد نیست، معتقد 
اســت: مدیران جوان در کنار با تجربه ها بهتر 

می توانند رسانه را اداره کنند.
این بازیگر پیشکسوت درباره سپردن مدیریت 
شــبکه های تلویزیونی به جوان ها، به ایسنا 
گفت: نمی توانــم بگویم جوانــی که تجربه 
ندارد خوب نیست و از طرفی نمی توان فردی 
که چهل سال اســت دارد کار می کند و تازه 
فهمیده رســانه یعنی چه را کنار گذاشت. باید 
صبر کنیــم و ببینیم جوان ها چه کار می کنند؛ 

هنوز که اتفاقی نیفتاده است.
ارجمند با اعتقاد بر اینکــه ترکیب باتجربه ها 
در کنار جــوان ترها برای اداره صداوســیما 
بهتر جواب می دهد، تاکیــد کرد: همه جای 
دنیا همین طور اســت. رسانه مثل فرزند یک 
نظام اســت و باید با شــرایط روزگارش رشد 
کند؛ نه می شود فقط سن بالاها را نگه داشت 
که با دیدگاه های قدیمی رســانه را اداره کنند 
و نه می شــود فقط جوان را گذاشــت که که 
با دیدگاه های جوانی بخواهند یک ســازمان 
قدیمــی را اداره کنند؛ ایــن دو باید کنار هم 

باشند.
این هنرمند با اشاره به شرایط فعلی تلویزیون، 
گفــت: تلویزیون بــه هر حــال دارای افت 
شــدیدی شــده و فعلا الان آن طور که باید 
باشــد نیســت. اگر جوان ترها را گذاشتند سر 
برنامه ها و شبکه ها، به هر حال جوان ها برای 
اینکه خودشان را اثبات کنند وقت می خواهند. 

نمی شود از الان قضاوت کرد.
پایان درباره پیشــنهادهای کاری  ارجمند در 
اخیــر به وی گفــت: چیز جدیدی پیشــنهاد 
نمی شــود و کارها تکراری است. روی میزم 

کلی ســناریو هست ولی نمی توانم قبول کنم. 
آبرویم را مفت به دست نیاوردم که هر کاری 

به من پیشــنهاد می شود را انجام دهم؛ من از 
زمان جوانی ام گزیده کار بودم.

نگاهی به یک ژانر سینمایی که در ایران مغفول مانده است؛

وحشت بدون ترس
فیلم هــای  از  تاکنــون 
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ایرانــی ژانر وحشــت 
اصــلا  ترســیده اید؟ 
دلهره آور بوده یا نه؟ 
اصلا وقتــی بخواهید 
فیلم ترســناک ببینید به 
سراغ ایرانی ها می روید یا 
این  خارجی؟  نمونه های 
روزها »زالاوا« را شــاید 
اثر  جدیدتریــن  بتــوان 
موفــق در ژانر وحشــت 
ســینمای ایران دانست. همان ژانری که در 
ایران محدود بوده و بسیار کم به آن به طور 
جدی توجه شــده است. به این بهانه در این 
گزارش نگاهی به این ژانر در سینمای ایران 
و دلایل اســتقبال یا عدم اســتقبال از آن 

داریم. 
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« ژانر 
موسوم به وحشــت در سینمای جهان، یک 
گونه نمایشــی کاملا پذیرفته شــده و مورد 
احترام است و پیشینه ای نسبتا طولانی هم 
دارد و حتی در برخی موارد در قالب مجموعه 
فیلم های دنباله دار خودش را نشان می دهد 
که از مهم ترین و موفق ترین نمونه های آن 
 )Conjuring( می توان به ســینمایی احضار

اشاره کرد.
از دهه 40 تا دهه ۹0 سینمای وحشت ایران

در ســینمای ایران اما ژانر وحشت با وجود 
جذابیت های بســیار بــرای جلب مخاطب، 
ســابقه ای قابل تأمل و نمونــه های موفق 

واقعی چنــدان زیادی نــدارد. در این میان  
ســاموئل خاچیکیان، بــا »ضربت« در دهه 
40 را میتوان آغازگر ژانر وحشــت در ایران 
دانســت. . پــس از آن، در ســال 13۶5، 
“طلســم” به کارگرانی “داریوش فرهنگ و 
»شب بیست و نهم« حمید رخشانی در اواخر 
دهه  ۶0 ســاخته شــد که به عقیده بسیاری 
از منتقــدان یکی از اولین تجربه- های قابل 
اعتنای ســینمای ترســناک ایران به شمار 
می  آید که در ژانر وحشت ساخته شده و تمام 
عناصری که فیلم را ترسناک کرده اند، ایرانی 

هستند. 
ســپس ایــن ژانر تــا دهه  هشــتاد مغفول 
مانــد و در ابتدای این دهــه فیلم »اثیری« 
محمدعلی ســجادی ســاخته شــد. فیلمی 
که با اغماض خوب بود و نســبتا اســتقبال 
خوبی هم از آن شــد. پــس از آن »خوابگاه 
دختران« محمدحســین لطیفی نیز یکی از 
اولین تلاش های سینمای ما برای ترساندن 
تماشاگر بود. در سال های بعد هم فیلم های 
دیگری از جمله »پارک وی« فریدون جیرانی، 
»خواب لیلا« مهرداد میرفلاح، »آل« بهرام 
بهرامیان و »اقلیما« محمدمهدی عسگرپور 
در این ژانر ساخته شده اند. همچنین در سال 
88، ســه فیلم »حریم« ســید رضا خطیبی 
ســرابی، »کلبه« جواد افشار و »پستچی سه 
بار در نمی زند« حســن فتحی اکران شدند 
کــه می توان آن هــا را متعلق به ســینمای 
وحشت دانســت. همچنین »پوست« بهمن 
و بهرام ارک، »آن شــب« کوروش آهاری، 

»زار«  نیما فراهی، »ماهی و گربه« شهرام 
مکری نیز از ساخته های این ژانر در دهه ۹0 

سینمای ایران است.
دلایل عدم موفقیت ژانر وحشت در ایران

نکته قابل توجه در این خصوص این اســت 
که چرا در ایران به ژانر وحشــت به درستی 
پرداخته نشده و چرا در جلب مخاطب واقعی 

ناتوان بوده است؟
در ایــن خصوص یک منتقد ســینمایی در 
گفتگو با »صبح امروز« مطرح می کند: عدم 
موفقیــت این ژانر در ایــران در گرو عوامل 
مختلفی اســت که مهمترین آن را می توان 
عامل ترس تهیه کنندگان و سرمایه گذاران از 
عدم فروش فیلم دانســت. چراکه در شرایط 
فعلی و البته با توجه به سابقه نه چندان موفق 
ســاخت چنین فیلم هایی، گویا ادامه حیات 
گیشه بیشــتر به ژانر کمدی وابسته است تا 

آزمون و خطا در ژانر وحشت!
چرخه عرضه و تقاضا در فیلم سازی

ایمــان امامی با اشــاره چرخــه »عرضه و 
تقاضا« در فیلم ســازی میگوید: یکی دیگر 
از دلایل این موضوع را احتمالا باید در پرتو 
قاعده عرضــه و تقاضا در ســینمای ایران 
جستجو کرد. چراکه مخاطب ایرانی غالبا به 
سینما به چشم سرگرمی و تفنن نگاه میکند.
وی می افزاید: عمده مخاطبان سینمای ایران 
رفتن به سالن ســینما و فیلم دیدن را صرفا 
یک تفریح سالم خانوادگی معنا می کنند؛ در 
حالــی که تفریح را هــم منحصر به اموری 
مفرح و پرنشــاط می دانند و شاید از همین 

روســت که آثار کمدی در سینمای ایران با 
از فیلم های  نســبت معناداری پرمخاطب تر 

جدی هستند.
ادبیات وحشت

این کارشناس با اشاره به »لزوم ایجاد دلهره 
و تعلیق با استفاده از فیلمنامه قوی« تصریح 
می کنــد: مهم  تریــن منبع تغذیه  ســینمای 
وحشــت، ادبیات آن است. به عبارتی در این 
ژانر احتیاج به فیلمنامه  چفت و بســت  دار و 
روانشناســی دقیق کاراکترها اســت. چراکه 
مخاطب شــاید به هر چرنــدی بخندد اما از 
هر چیزی نمی ترســد بنابرایــن انگیزه  ها و 

احساسات باید ملموس باشد. 
وی تاکیــد می کنــد: ژانــر وحشــت قابل 
بــاور بــرای مخاطــب ایرانی، وابســته به 
شخصیت  هایی اســت که خطراتی که با آن 
مواجه میشــود برای مخاطب قابل لمس و 

همذات پنداری باشد.
دلایل برانگیختن حس ترس در انسان

امامی با اشــاره به اینکــه »هر ژانر قواعد و 
ســنت  های خــاص خــودش را دارد« ابراز 
می کند: دو عامل ناشــناختگی و شناختگی 
موجــب برانگیختن حس ترس در انســان 
می  شــود. ترس از ناشناخته واضح است.. اما 
ترس از آن چه شــناخته  ایم منحصر به فرد و 
ناخودآگاه است. بســیاری از ترسها در فیلم 
های ایرانی ریشــه در باورهــای عمومی و 
ســنتی جامعه ما دارد که مخاطب را با خود 
میتواند همراه کند. برای نمونه میتوان به این 
اشــاره کرد که ما ایرانی  ها از جن می  ترسیم 

و اروپایی  ها از ومپایر! این منتقد با اشــاره به 
ویژگی های ژانر وحشــت تصریح می کند: از 
ویژگی  های ماهوی ژانر وحشــت جلوه  های 
صوتی،  فست موشن  های گزینشی، حرکت-
 های خاص دوربین و کابوس  گونگی اســت. 
همچنسن تناوب ریتم تند و کند، لازمه  این 
ژانر است که بسیاری از تولیدات ایرانی از آن 
غافل  اند. گاهی در فیلم  های ایرانی می بینیم 
که شــخصیت  های ژانر وحشــت مونولوگ 
یا نریشــن  های ذهنی! کاری که  می  گویند 
نفََس فیلم ترســناک را می  گیرد و آن را کند 

می  کند.
معرفی جدیدترین اکران ژانر وحشت 

در ایران
شایان ذکر اســت »زالاوا« در ژانر وحشت 
سینمای ایران، به موضوع »جن« در یک اثر 
سینمایی پرداخته و پس از توفیق در جشنواره 
فیلم فجر، از میانه حضورهای بین المللی خود 
صاحب یک پخش کننده دانمارکی نیز شــد. 
این فیلم در چند ماه گذشته به جشنواره های 
فیلم مختلفی در کشــورهای ایتالیا، آمریکا، 
کانادا، برزیل، هلند، ســوییس، هنگ کنگ، 
اســکاتلند، ترکیه، رومانی، کــره جنوبی و 
فرانسه راه یافته و به جایزه هایی هم ازجمله 
در جشنواره فیلم ونیز )فیپرشی( دست یافته 
اســت. تازه ترین نمایش بین المللی »زالاوا« 
نیز در پنجاه و ششــمین دوره جشنواره فیلم 
کارلووی واری در کشور جمهوری چک بوده 
که تقریبــا همزمان با اکــران آن در ایران 

صورت گرفت.
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فرماندار بجنورد: اجرای طرح بازآفرینی 
شهری تسریع شود

فرمانــدار بجنورد گفت: ادارات و دســتگاه های 
مختلف در اجرای طرح بازآفرینی شــهری مرکز 
خراسان شمالی تکلیف دارند و باید به این وظیفه 

عمل کنند تا اجرای این طرح تسریع شود.
بــه گزارش ایرنا، محمدباقر باقرپور روز گذشــته 
در حاشیه نشست رســمی شورای اسلامی شهر 
بجنورد به خبرنگاران اظهار داشــت: اجرای طرح 
های بازآفرینی شهری در بجنورد مرکز خراسان 

شمالی از برنامه عقب است و در این زمینه کوتاهی شده است.
وی افزود: برای اجرای بازآفرینی شهری بجنورد اعتبار خوبی مصوب شده است که امید می رود 

با این اعتبارات اقدامات مناسب برای رفاه شهروندان در مناطق مختلف انجام شود. 
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی پیش از این اعلام کرد که تامین منابع اعتباری برای 
اجرای پروژه های بازآفرینی شهری از محل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای برنامه ششم 
توسعه توسط شرکت بازآفرینی شــهری ایران و سازمان برنامه و بودجه کشور تامین می شود، 
برخی از پروژه ها در قالب طرح مطالعه بهسازی و نوسازی بافت فرسوده شهری، برخی هم در 
قالب طرح مطالعه و ســاماندهی سکونتگاه های غیر رسمی و یک سری هم در قالب اعتبارات 

موضوع ایجاد اشتغال گسترده و مولد موضوع بند الف تبصره 18 اعتبار دریافت می کنند.
گســتره بافت فرسوده مصوب در پنج شهر خراسان شــمالی شامل شهرهای بجنورد، شیروان، 
اسفراین، گرمه و جاجرم 482 هکتار است که 154 هکتار در بجنورد، 120 هکتار در شیروان، 110 

هکتار در اسفراین، 78 هکتار در جاجرم و 1۹ هکتار در گرمه است. 
اکنون پنج پروژه بازآفرینی شهری شامل ساخت مجتمع فرهنگی-ورزشی در محله جوادیه یک 
میلیارد و 100 میلیون تومان، پروژه اصلاح و ســاماندهی شــبکه آب و فاصلاب بافت فرسوده 
ارمغان 500 میلیون تومان، پروژه اصلاح و توســعه شــبکه آب و فاضلاب جوادیه 700 میلیون 
تومان، تکمیل سالن ورزشی باقرخان 2 با یک میلیارد تومان، ساخت خانه محله صادقیه بجنورد 

با یک میلیارد تومان در مرکز استان در حال انجام است. 
براساس سرشماری نفوس و مسکن سال 13۹5، شهرستان بجنورد به عنوان مرکز استان 324 

هزار نفر جمعیت دارد که 230 هزار آن در شهر بجنورد ساکن هستند.
اســتان 8۶3 هزار نفری خراســان شمالی در شمال شرق کشــور واقع است و 44 درصد از این 

جمعیت در روستاها ساکن هستند.  

سه میلیارد تومان نذر قربانی در 
خراسان شمالی جمع آوری شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراســان شمالی گفت: طرح قربانی به نیت سلامتی امام 
زمان )عج( برای نخستین بار در استان اجرا و در این طرح سه میلیارد تومان جمع آوری شد.

مجید الهی راد روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: طرح قربانی به نیت سلامتی 
امام زمان )عج( با مشارکت کمیته امداد امام خمینی )ره( برای نخستین بار در کشور اجرا شد و 

گوشت حاصل از عید قربان بین نیازمندان توزیع می شود.
وی تصریح کرد: در مجموع با این میزان کمک؛ یکهزار و 43 راس دام سبک و سنگین خریداری 
شــد که از این تعداد ســه دام سنگین و مابقی دام سبک است و این دام ها به صورت بهداشتی 

توسط دامپزشکان ذبح و گوشت آن بین نیازمندان توزیع می شود.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی افزود: 1۹0 پایگاه برای جمع آوری نذورات 
عید قربان در نقاط مختلف استان دایر شده است و مردم خیراتشان را به دفاتر، پایگاه های امداد 

و مراکز نیکوکاری تحویل دهند.
وی عنوان کرد: همچنین نیکوکاران با شــماره گیــری #058*8877* کمک های خود را به 
 دست نیازمندان برسانند، همچنین امکان پرداخت نذورات از طریق سایت کمیته امداد به نشانی

 www.emdad.ir و شماره کارت ۶037۹۹7۹50030۶10 فراهم  شده است.
مردم نیکوکار خراسان شمالی در عید قربان سال گذشته پنج میلیارد تومان به نیازمندان کمک 

کردند.
طبق یک ســنت ابراهیمی هر سال در عید قربان )10 ذی الحجه(، مومنان بر حسب وسع مالی 
خود و همزمان با مناســک حج، دام را ذبح کرده و گوشــت حاصل از آن را در بین خانواده های 

بی بضاعت توزیع می کنند.
بیش از ۶0 هزار و 255 خانوار با جمعیتی حدود 112 هزار نفر در استان خراسان شمالی زیر پوشش 

خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره( هستند.
این استان 8۶3 هزار نفر جمعیت دارد که 44 درصد آنان در روستاها سکونت دارند.

ثبت  نام ۳۰ هزار زائر خراسانی برای اربعین 
در سامانه سماح

رئیس سازمان حج و زیارت خراسان رضوی گفت: 
تاکنــون 30 هزار نفر از خراســان رضوی برای 

اربعین در سامانه سماح ثبت  نام کرده اند.
جواد شاد در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه 
به اینکه بر اســاس مصوبه ستاد مرکزی اربعین 
تشرف به زیارت اربعین حسینی منوط به ثبت  نام 
در سامانه سماح است، بر اساس مصوبه این ستاد 
پیش ثبت  نام زائران ســفر به عراق برای اربعین 

1401 از روز جمعه، 10 تیر ماه، مصادف با اول ذی الحجه از طریق سامانه سماح آغاز شد.
وی افزود: پیش ثبت  نام از متقاضیان هیچگونه تعهدی برای سازمان حج و زیارت مبنی بر اعزام 
این افراد به عراق وجود نخواهد داشــت و نحوه و زمان ثبت  نام قطعی متعاقبا از طریق ســتاد 
مرکزی اربعین کشور اطلاع رسانی خواهد شد. همچنین اعلام هرگونه محدودیتی از سوی دولت 

عراق برای متقاضیان اطلاع رسانی می شود.
رئیس سازمان حج و زیارت خراسان رضوی بیان کرد: طبق مصوبه ستاد مرکزی اربعین تزریق 
حداقل 2 دوز واکســن کرونا و واکســن یادآور از شرایط تشرف به عراق است که در زمان ثبت  
نام قطعی از سوی وزارت بهداشت کنترل می شود؛ از همین رو از ثبت  نام قطعی متقاضیانی که 
حداقل 2 دوز واکسن تزریق نکرده باشند، جلوگیری می شود؛ لذا از امروز متقاضیان باید نسبت به 

تکمیل مراحل واکسیناسیون خود اقدام کنند.
شــاد افزود: داشــتن گذرنامه با حداقل ۶ ماه اعتبار از تاریخ اعزام الزامی است؛ لذا ضرورت دارد 
متقاضیان در صورت لزوم از امروز نسبت به دریافت گذرنامه جدید اقدام کنند. همچنین با توجه به 
محدودیت های وزارت بهداشت با توجه به شرایط خاص ایام اربعین، برخی از افراد با بیماری های 

خاص، افراد سالمند و زنان باردار از تشرف به عتبات در این ایام منع شده اند.
رئیس سازمان حج و زیارت خراسان رضوی اظهار کرد: زائران اربعین حسینی حداکثر تا 31 تیر 
ماه فرصت دارند در سامانه سماح برای حضور در پیاده روی اربعین پیش ثبت  نام خود را انجام داده 

و با توجه به شرایط اعمال شده برای مرحله قطعی کردن ثبت  نام اقدامات لازم را انجام دهند.
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ضربه آخر بر پیکره قنات ها؛

میراث 5 هزار ساله ایرانیان در معرض نابودی !
قنات، میراث گران بهایی که پیدایش آن  در ایران به 5000 
ســال قبل باز می گردد، سال هاست بر اثر خشکسالی و به 
خصوص حفر چاه های زیــاد در معرض تهدید قرار گرفته  
است؛ به طوری که تاکنون بسیاری از آن  خشک و متروکه 
شده  و یا میزان آبی که در آن  جریان دارد، بسیار اندک است.
در واقع قنات یک فناوری استحصال آب از منابع سطحی 
زیرزمینی محسوب می شود که از هزاران سال قبل در کشور 
رایج بوده است. طی تمام ســالیان مختلف در دشت های 
ایــران قنات های مختلفی احداث شــد که اکثر آن مربوط 
به خراســان رضوی و به خصوص شهرستان های گناباد و 
کاشمر است. تمام این ها در برهه های مختلف تاریخی حفر 
شد که علت آن  هم انتقال آب از مناطق دارای بارش مانند 

ارتفاعات به دشت ها بود.
اما از دهه 40 که عصر توسعه در ایران آغاز شد، برنامه ریزان 
آینــده ایران را از نظر منابع آبی در نظر نگرفته و از این  رو 
به دلیل برداشت آسان و راحت آب به حفر چاه روی آوردند. 
در ایــن زمان فناوری حفر چاه وارد ایران شــده و این کار 
به آســانی امکان پذیر بود. در این فرایند پمپ ها به راحتی 
حجم زیادی از آب را به سطح می آورد. این فرایند تا زمان 
انقلاب اســلامی ادامه داشــت. بعد از انقلاب هم به دلیل 
اینکه هنوز قانونی براین موضوع تدوین نشــده بود، هجوم 
برای حفر چاه در کشــور افزایش یافت و در نتیجه باز هم 

قنات ها صدمه دید.  
در دهه 80 که قانون تعیین تکلیــف چاه های فاقد پروانه 
تهیه و در ســال 82 در مجلس تصویب شد، ضربه آخر بر 
پیکر قنات ها وارد شــد. بر اساس این قانون به جای اینکه 
چاه های غیرمجاز مسدود و به احیای قنات ها پرداخته شود، 

به چاه های غیرمجاز پروانه تعلق گرفت.
در همین خصوص محمد شــجعی،  یک کارشناس بخش 
کشاورزی، در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در این سال ها 
حفر چاه هــای عمیق، تخریب عمدی یــا اتفاقی قنوات، 
خشکسالی های پیاپی و واقع شدن مسیر انتقال از مادرچاه تا 
مظهر در اراضی کشاورزی، باغات و منازل مسکونی موجب 

شده که قنوات رو به زوال باشد.
وی با بیان اینکه قنات قدمت 5000 ســاله  دارد، ادامه داد: 
بیشــترین قنوات در مرکز، شرق و جنوب شرق کشور قرار 
دارد. بــه عنوان نمونه قنات قصبه گناباد یکی از مهم ترین 

قنوات شرق کشور است.
این کارشناس بخش کشاورزی با بیان اینکه در تاریخ ایران 
یکی از بزرگترین مشارکت های مردم مربوط به طرح های 
آب رســانی قنوات بوده اســت، عنوان می کند: در خراسان 

رضوی قنوات قدمت دیرینه ای دارد.
شجعی بیان کرد: در دوران قدیم باستان یکی از مهم ترین 
منابع تامین آب استفاده از آب قنوات بوده که از آن برای آب 

شرب و کشاورزی استفاده می شد.
وی دلیل اصلی ایجاد بسیاری از آبادی ها و شهرهای کشور 
را قنوات دانســت و خاطرنشــان کرد: قزوین، یزد، کرمان 
و نیشــابور از شهرهای اســت که با ایجاد قنوات به وجود 

آمده اند.
این کارشــناس بخش کشــاورزی با بیــان اینکه قنوات 
شــریان های حیات در منطقه محسوب می شود، گفت: در 

حال حاضر در خراسان رضوی ۶882 رشته قنات وجود دارد 
که 500 میلیون متر مکعب آب از این قنوات اســتحصال 

می شود.
شجعی در ادامه با اشاره به اینکه 12.5 درصد آب استحصالی 
منابع آب زیرزمینی در خراســان رضوی از قنوات است، از 
اســتقرار 17.5 درصد قنوات کشــور در این استان خبر داد 
و گفت: هرچند طول قنوات اســتان 13 هزار کیلومتر است 
اما دولت ها از ابتدای انقلاب تا پایان ســال ۹۹ فقط حدود 
7800 کیلومتر آن را توانستند مرمت کنند که ۶0 درصد آن 

با کمک خود مردم بوده است.
وی با تاکید بر ضرورت حفظ قنوات گفت: اگر بتوانیم آب 
قنوات را تثبیت کنیم، این موضوع موجب تثبیت اشتغال و 

پایداری آن خواهد شد.
شــجعی افزود: اســتقرار 17.5 درصد کل قنوات کشور در 
خراسان رضوی، تامین 12.5 درصد آب بخش کشاورزی از 
قنوات، وجود بارزترین و کهن ترین قنوات کشور در خراسان 
رضوی، تامین آب کشــاورزی و شــرب دام در حوزه های 
مختلــف به خصوص در جنوب و مرکز اســتان از قنوات، 
اســتفاده از قنات به عنوان منبع تامین آب پایدار و متعادل 
کننده سفره های آب زیرزمینی، عدم مصرف انرژی و هزینه 
زیاد برای اســتحصال آب و حفظ محیط  زیست و وابسته 
بودن تامین معیشت بسیاری از مردم و کشاورزان به قنوات 
موجب شده تا همه برای حفظ قنوات این میراث گران بها 

تلاش کنند.
وی همچنین افت سطح آب های زیرزمینی، خشکسالی و 
تغییر اقلیم، توسعه چاه ها همگام با توسعه فناوری حفاری 
و پمپاژ تحت حمایت یارانــه انرژی، افزایش هزینه احیا و 
مرمت قنوات، حفاری چاه ها به جای قنوات و گسستگی در 
نظام بهره برداری سنتی را از عوامل دیگری دانست که بر 

وضعیت اسفبار موجود قنوات بسیار تاثیرگذار است.
این فعال بخش کشــاورزی در ادامــه بازنگری در قوانین 
و دســتورالعمل های مرتبط به حفر چاه بــه جای قنوات، 
توجه هر چه بیشتر به حریم کمی و کیفی قنوات، افزایش 
مشارکت مردم در مرمت قنوات، مهار سیلاب های فصلی 
برای تغذیه قنوات به خصوص در بالادست، کنترل توسعه 
بهره برداری از رودخانه ها و سرشاخه ها و... را از اصلی ترین 

راهکارهای حفظ قنوات دانست.
شجعی با بیان اینکه متوسط هزینه اجرای یک کیلومتر احیا 
و مرمت قنوات حدود هفت میلیارد تومان است، خاطرنشان 
کرد: 40 درصد قنوات در خراســان رضوی نیازمند احیا و 
مرمت است. پیشنهاد می شود طی یک برنامه پنج ساله در 
بودجه کشــوری ردیفی برای مرمت قنوات در نظر گرفته 

شود.
وی همچنیــن بر لــزوم ارائه تســهیلات ارزان قیمت به 
کشــاورزان و مالکان قنوات بــرای احیا و مرمت آن تاکید 
کــرد و ادامه داد: عدم نیاز به لــوازم موتوری مثل پمپ و 
برق، عدم نیاز به مراقبت شبانه روزی، عدم نیاز به سوخت 
و جاده برای حمل آب، ارزانی آب قنات نسبت به آب چاه، 
وجود متخصص محلی برای احداث و نگهداری آن، امکان 
بهره گیری از آب زیرزمینی در مناطق کوهستانی و ایجاد کار 
در محل و موجود بودن قنات به عنوان یک سرمایه از جمله 

محاسن استفاده از قنوات محسوب می شود.
این کارشــناس بخش کشــاورزی تصریح می کند: اکثر 
قنات های ایران در اســتان های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی،   یزد، کرمان، اصفهان، آذربایجان شرقی و سمنان 
مستقر است. البته حتی در استان پربارانی چون گیلان  هم 

قنات وجود دارد.
قنات قصبه اولین اثر خراسان رضوی در فهرست سازمان 

جهانی یونسکو
در همین خصوص رســول صنوبری، رئیس پایگاه میراث 
جهانی قنات قصبه، در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه ایران 
بیشترین تعداد قنات های دنیا را دارد، از وجود 50 هزار قنات 
در این کشــور خبر داد و بیان کــرد: اگر این قنات ها نبود، 
دوســوم ایران خالی از ســکنه بود و فقط در شمال البرز و 
غرب زاگرس امکان زندگی وجود داشــت. همچنین قنات 
قصبه یکی از مهم ترین قنات های خراسان رضوی محسوب 
می شود که به عنوان اولین اثر خراسان رضوی در فهرست 

سازمان جهانی یونسکو به ثبت رسیده است.
وی اضافه کرد: اگر قنات ها نبود، بدون شک امکان زندگی 
در سه استان خراسان رضوی، شمالی و جنوبی و همچنین 
کرمان، یزد، اصفهان و شــیراز نبود و شــکل گیری تمدن 
معماری، هنر، موسیقی و کشاورزی در این دوسوم از خاک 

ایران امکان پذیر نبود.
رئیس پایگاه میراث جهانی قنات قصبه با اشاره به اینکه از 
50 هزار قنات موجود در کشــور فقط 35 هزار قنات فعال 
است، درباره عظمت بنای قنات ها خاطرنشان کرد: مجموع 
حفاری های عمودی در قنات ها که به آن اصطلاحا میله چاه 
گفته می شــود با حفاری های افقی آن 350 هزار کیلومتر 
است که چنین طولی به اندازه فاصله کره زمین تا ماه است. 
در واقع اجداد ما توانستند در چنین مقیاسی قنات حفر کنند. 
حال تنها کاری که ما امروز می توانیم انجام دهیم، این است 

که این آثار ارزشمند را حفظ کنیم.
صنوبری با بیان اینکه خراسان رضوی بیشترین قنات را در 
ایران و گناباد بیشترین قنات را در این استان دارد، تصریح 
کرد: یکی از توصیه های زرتشــت قبل از ورود دین اسلام 
به ایران این بود که آب جاری کنید و ســبزی بکارید تا به 
بهشت بروید. در دین اسلام هم به همین موضوع توصیه 
شده اســت. در حقیقت به دلیل همین واسطه مذهبی که 
ایرانیان داشته اند، در این کشــور 50 هزار قنات حفر شده 

است.

وی ادامه داد: امروز متاسفانه هر کجا چاه حفر کرده ایم، آب 
شور شــده، EC آب بالا رفته، بیابان توسعه یافته و دشت 
نشســت کرده اســت اما هر جا قنات حفر شده، به عنوان 
یک ســازه پایدار دشت نشســت نکرده و آب و خاک شور 

نشده است.
مشکلات عمده قنات های خراسان رضوی

همچنین هادی معماریان، عضو شورای پژوهش اداره کل 
حفاظت محیط  زیست خراسان  رضوی، مسائل فنی)سازه 
فیزیکی قنات از بالادست مادر چاه تا مظهر و پایاب قنات از 
مظهر تا سطوح زیر کشت( و مسائل مربوط به بهره برداری 
و نگهــداری قنوات را کمبود اعتبار تعمیر و نگهداری، نبود 

تمهیــدات لازم برای جلوگیری از ورود ســیلاب به داخل 
قنات ها، کمبود متخصصان محلی، عدم لایروبی، دفع زباله 
و فاضلاب محلــی در آب قنات ها، خرده مالکی بودن اکثر 
اراضی پایین دست قنات ها و تعدد مالکان و مهاجرت آن ها 

به شهرها عنوان کرد.
وی اظهار کرد: در کنار تمام این مشکلات حفر بیش از حد 
چاه های عمیق بدون رعایت حریم قنات و خشکسالی های 
پیاپی توانسته نقش بسیار محسوســی در کاهش آبدهی 

قنوات استان داشته باشد.
معماریان ادامه داد: بررســی های انجام شده روی آبدهی 
قنوات استان و مدل ســازی های اقلیمی نشان می دهد در 
برخی از سناریوهای انتشار تغییر اقلیم، میانگین دبی ماهانه 
قنوات در دوره های آتی نسبت به دوره پایه یا وضع موجود 

کاهش محسوسی را تجربه خواهد کرد.
این کارشــناس حــوزه آب و خاک تصریــح می کند: بر 
اســاس تحقیقات انجام شده، برای حفظ قنات های استان 
و کاهش مســائل و مشــکلات مربوطه باید راه حل هایی 
از جمله افزایش اعتبارات مشــخص سالانه برای تعمیر و 
نگهداری قنات ها و تخصیص وام های کم بهره برای مرمت 

و بازسازی قنات ها ضروری است.
وی همچنین تعییــن علمی حریم قنات ها و نظارت دقیق 
بر حفظ حریــم آن و عدم ارائه مجوز حفاری چاه در حریم 
مربوطه، استفاده از فنون و روش های جدید برای مرمت و 
بازسازی قنات ها، جلوگیری از تقسیم آب همزمان با تقسیم 
زمین بیــن وارث از طریق اصــلاح قوانین موجود، نصب 
دســتگاه و دریچه های کنترل دبی و ذخیره ســازی آب در 
فصول غیرزراعی در قنات ها در صورت امکان، برنامه ریزی 
مناسب برای کاهش تلفات آب قنات ها در فصل زمستان با 
برنامه هایی مثل ذخیره سازی، پرورش ماهی، پرورش قارچ 
و تزریق آب به ســفره های زیرزمینی را از دیگر راهکارها 

برای حفظ قنات ها دانست.
وی تغذیه مصنوعی مادر چاه قنوات در بالادست به کمک 
روش های اســتاندارد آبخیزداری، کنترل و حفاظت حوضه 
آبخیز بالادســت قنوات و جلوگیری از فعالیت های مخرب 
انســانی مانند معدن کاوی در حوضه بالادســت و یا نفوذ 
فاضلاب های روستایی به چاه های قنات و حفاظت مادرچاه 
و میله های قنات از ریزش و تخریب توســط ســیلاب به 
کمک روش های حفاظتی و آبخیزداری را ضروری دانست.

در حال حاضر وضعیت قنات ها در کشور اصلا خوب نیست 
و ما به هر دلیلی منابع آبی زیرزمینی خود را به هر شــکل 
ممکن برداشت می کنیم. با این رویه نمی توانیم قنات ها را 
احیــا کنیم؛ حتی اگر دولت منابع مالی کافی هم برای احیا 
بگذارد اما اگر رودخانه ها را احیا نکند، از سدسازی بی رویه 
جلوگیری نشود، روان آب ها را برای قنات ها هدایت نشده و 
از اضافه برداشت ها جلوگیری نکنیم، نمی توانیم قنات ها را 
احیا کنیم و هر سال شاهد خشک شدن تالاب ها یکی پس 

از دیگری خواهیم بود.
به جرات می توان گفت در 20 ســال گذشته در حوزه قنات 
پیشــرفت نداشتیم و به سمت احیا نرفته ایم که این شرایط 
می طلبد با وضعیت بارش هــا تدابیر لازم در این خصوص 

اتخاذ و اعتبارات لازم برای احیای قنات ها اختصاص یابد.

مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خراسان شمالی گفت: 30 میلیارد تومان در 
سه ماهه نخست ســالجاری برای ساخت 
مدرســه در این استان هزینه شد که خیران 

سهم زیادی در این امر خداپسندانه داشتند.
امین فلاح کوشــکی روز گذشته در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در مجموع 
11 میلیارد تومان از این اعتبار توسط خیران 
خراســان شــمالی هزینه شــد و این مبلغ 
هزینه ای توسط نیکوکاران نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 20 درصد افزایش یافت.

به گفته وی؛ پنج مدرسه با زیربنای یکهزار و 
870 متر مربع و با اعتبار ۹8 میلیارد و 500 
میلیون تومان اعتبار در ســه ماهه نخست 
سال گذشته در این استان هزینه شد که 32 

میلیارد آن توسط نیکوکاران پرداخت شد
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شــمالی تصریح کرد: تاکنون هفت مدرسه در قالب 24 کلاس درس با 
زیربنای 45۹ هزار متر مربع و محوطه سازی یکهزار و 331 متر مربع با این اعتبار احداث شد و در مهرماه جاری این کلاس 

های درس به بهره برداری می رسند.
بر اســاس آمار اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی؛ سال گذشته در مجموع؛ 73 مدرسه در قالب 251 
کلاس درس با زیربنای 30 هزار و 575 متر مربع ساخته شد که برای اجرای این طرح ها حدود 5۹ میلیارد تومان هزینه شده 

است.

مدیر نمایندگی ســتاد دیه خراسان شمالی گفت: 80 
نفر زندانی جرایم غیر عمد با میزان بدهی 35 میلیون 
تومان در زندان های این اســتان محبوس هستند که 

چشم امید به کمک های نیکوکاران دارند.
محمداســماعیل حاتمی روز گذشــته در گفت و گو 
بــا خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: از مجموع این تعداد 
مددجو؛ یک نفر زن و مابقی مرد هســتند که برای 
آزادی چشم امید به کمک های نیکوکاران و خیران 

دارند.
وی افزود: 37 تن از زندانیان جرایم غیرعمد با میزان 
بدهی 20 میلیارد و 500 میلیون تومان در ســه ماهه 
نخست ســالجاری از زندان های خراسان شمالی آزاد 
شــدند که 12 میلیارد و 500 میلیــون تومان از این 

جرایم توسط شکات بخشیده شد که کمک قابل توجهی است.
مدیر نمایندگی ستاد دیه خراسان شمالی ادامه داد: مجموع زندانیان آزاد شده در سال جاری شامل 2 نفر زن و 35 نفر مرد هستند 

که به کانون گرم خانواده بازگشتند.
وی افزود: زندانیان جرایم غیرعمد به علت ناتوانی در پرداخت دیه های غیر عمد، حوادث کارگاهی، محکومیت مالی غیر کلاهبرداری 

و دعاوی خانوادگی در زندان های این استان تحمل حبس می کنند.
حاتمی بیان کرد: مددجویان از محل کمک های خیران، وام و تسهیلات قرض الحسنه، اخذ تخفیف از شاکیان و پذیرش درخواست 

اعسار محکومان و تقسیط محکوم استفاده و از زندان آزاد می شوند.
وی با بیان اینکه تلاش این مجموعه کاهش هدفمند جمعیت کیفری در زندان ها است، گفت: حضور سرپرست خانواده به خصوص 

مادران در خانه باعث کاهش آسیب های اجتماعی و مشکلات در جامعه خواهد شد.

۳۰ میلیارد تومان برای مدرسه سازی خراسان شمالی هزینه شد 8۰ زندانی جرایم غیرعمد خراسان شمالی در انتظار آزادی
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  باشگاه استقلال: لیست خروجی فعلا 
گمانه زنی است!

باشگاه استقلال نسبت به برخی اخبار منتشر شده واکنش نشان داد.
باشگاه استقلال نسبت به انتشار برخی اخبار در روزهای اخیر واکنش نشان داد.

با اعلام روابط عمومی باشــگاه اســتقلال، طی چند روز اخیر شــایعاتی مبنی بر خروج چند 
بازیکن از لیســت این تیم در برخی رســانه ها منتشر شده که این مساله در حال حاضر گمانه 

زنی رسانه ای است.
براین اســاس تمام تصمیمات فنی تنها با نظر ریکاردو ســاپینتو ســرمربی اســتقلال انجام 

می پذیرد و او تا به حال در این خصوص به باشگاه چیزی اعلام نکرده است.

استقبال مدیرعامل باشگاه فولاد از حضور 
نکونام در تیم ملی

مدیرعامل باشــگاه فولاد خوزستان در واکنش به احتمال حضور سرمربی فولاد در تیم ملی، 
گفت: اگر تصمیم بر انتخاب نکونام باشــد و در صورت موافقــت خود او، اولویت با تیم ملی 

است.
به گزارش خبرنگار مهر، در حالی که بعضی از خبرها حاکی از کنار گذاشتن دراگان اسکوچیچ 
از هدایــت تیم ملی فوتبال ایران و مطرح بودن نام گزینه هایی چون جواد نکونام ســرمربی 
تیم فولاد به جای او منتشر شده اســت، امروز حمیدرضا گرشاسبی مدیرعامل باشگاه فولاد 

به فدراسیون فوتبال رفت.
گرشاســبی درباره حضورش در فدراســیون فوتبال اظهار کرد: برای بحث حقوقی دو بازیکن 

به فدراسیون آمده بودم.
مدیــر عامــل باشــگاه فولاد خوزســتان درباره بحــث حضور جــواد نکونــام در تیم ملی 
 ایــران تاکیــد کرد: تــا الان چیزی به مــا نگفته انــد. جواد نکونــام هم از ایــن موضوع

 بی اطلاع است.
او در پاســخ به اینکه آیا حاضر است نکونام را در اختیار تیم ملی ایران قرار دهد؟ تاکید کرد: 
بحث موافقت من نیســت. همه جامعه فوتبال بسیج شده اند تا به تیم ملی کمک کنند. زمانی 
که بحث تیم ملی باشــد باید همه کمک کنند. اگر تصمیم بر انتخاب نکونام باشد و خودش 
هم موافق باشــد، قطعاً تیم ملی در اولویت است. همه باشــگاه ها جمع شده ایم که یک تیم 

ملی قوی داشته باشیم.
گرشاســبی درباره احتمال حضورش در انتخابات فدراســیون فوتبال تاکید کرد: تا این لحظه 

تصمیمی نگرفته ام. الان هم برای انجام کارهای حقوقی به فدراسیون آمده ام.
مدیرعامل باشــگاه فولاد در پایان درباره حضور وریا غفوری در لیست خرید فولاد یادآور شد: 

اسمش در لیست سرمربی است اما هنوز تصمیمی نگرفته ایم.

تغییر زمان نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر
زمان نقل و انتقالات پیش فصل لیگ برتر فوتبال تغییر کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از روابط عمومی ســازمان لیگ فوتبال ایران، با توجه به 
تغییر تقویم مسابقات، تاریخ جدید نقل و انتقالات لیگ برتر پیش فصل به شرح زیر است:

شروع: 23 خرداد
 پایان: 30 مرداد 1401

اقدام عجیب و سوال برانگیز کمیته فنی

حذف اسکوچیچ ۱۳۳روز قبل جام جهانی
برکناری سرمربی  به  رأی  فوتبال  فدراسیون  فنی  کمیته 
قاسم پور  ابراهیم  تسنیم،  گزارش  داد.به  ایران  ملی  تیم 
سخنگوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال این خبر را اعلام 
ولی  نکردیم،  تأیید  را  اسکوچیچ  و گفت: صلاحیت  کرد 
این موضوع باید به تأیید هیئت رئیسه برسد. گزینه های 
داخلی و خارجی را پیشنهاد دادیم و امیدوارم ظرف یکی 

دو روز آینده فدراسیون سرمربی جدید را انتخاب کند.
وی ادامه داد: زمان را از دست داده ایم. ما به جمع بندی 
رسیدیم و ظرف امروز و فردا فدراسیون فوتبال جانشین 
اسکوچیچ چه خارجی باشد و چه داخلی را انتخاب خواهد 

کرد.
قاسم پور در پاسخ به این سؤال که چرا این اتفاق پیش از 
این نیفتاده است، اظهار داشت: فدراسیون باید درباره این 
موضوع تصمیم می گرفت و تا الان به ما ارجاع نکردند. 
ما صلاحیت اسکوچیچ را تأیید نکردیم و برای گزینه های 
و هم  است  ایرانی  که هم  دادیم  پیشنهاداتی  بعدی هم 
خارجی و فدراسیون فوتبال اعلام خواهد کرد. روی نفرات 
همه  می شود  اعلام  که  اسامی  نرسیدیم.  جمع بندی  به 
تأیید نمی کنیم. ما به جمع بندی  حدس و گمان است و 
ندارد و 80، ۹0 درصد کمیته  رسیدیم که هنوز قطعیت 
فنی به این نتیجه رسیده است. فدراسیون اگر صلاح دید 

در اطلاعیه اش اعلام می کند.
عدم  درباره  فوتبال  فدراسیون  فنی  کمیته  سخنگوی 
تصریح  جلسه  در  فنی  کمیته  اعضای  از  برخی  حضور 
کرد: به صورت تصویری هم با آقای ماجدی و استیلی و 
همینطور آقای محصص صحبت کردیم و نظرات اعضای 

کمیته فنی در تصمیمی که گرفته شد، اعمال شد.
جزو  کی روش  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  قاسم پور 
فنی  بود، خاطرنشان کرد: کمیته  فنی  گزینه های کمیته 

تحت هیچ شرایطی کی روش را تأیید نمی کند.
برکناری  به  تصمیم  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
است  بوده  ملی  تیم  صلاح  به  مقطع  این  در  اسکوچیچ 
فنی  کمیته  که  بود  تصمیمی  این  کرد:  تصریح  خیر،  یا 
گرفت، درباره درست یا غلط آن هم بحث و فکر شد و 
اکثریت قاطع اعضای کمیته فنی با ادامه کار اسکوچیچ 

مخالف بودند.
سخنگوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال در واکنش به این 
موضوع که پیش از این گفته بود برای برکناری اسکوچیچ 
باید دلایل قانع کننده وجود داشته باشد، گفت: از ابتدا با 
الان  بودم،  مخالف  هم  آن  از  بعد  و  اسکوچیچ  انتخاب 
داشتیم  اعضا  با  که  مشورتی  با  ولی  هستم  مخالف  هم 
به  نمی تواند  بودنش  ما مسجل شد که  برای  به دلایلی 

با صحبت هایی که در جلسه کمیته فنی  ما کمک کند. 
مطرح شد یقین پیدا کردیم که نمی تواند به ما کمک کند.
قاسم پور در پاسخ به این سوال که فدراسیون فوتبال چقدر 
باید غرامت به اسکوچیچ بدهد؟ خاطرنشان کرد: مسائل 
با  ارتباطی پیدا نمی کند، می خواهند  مالی به کمیته فنی 
اسکوچیچ با یک دلار به توافق برسند یا با میلیاردها دلار. 
ما تأمین بودجه برای سرمربی تیم ملی نمی کنیم، مطمئناً 
فدراسیون فوتبال می تواند کمک مالی بگیرد و این پول 
مربی  که  می شود  گرفته  تصمیمی  اگر  کند.  پرداخت  را 
آن هم فکر می کنند.  مالی  منابع  به  بیاید حتماً  جدیدی 
در کمیته فنی تحت هیچ شرایط و فشاری این تصمیم را 
نگرفتیم و نظر ما مشورتی است و به این نتیجه رسیدیم 
ما کار  نظر  از  ما کمک کند.  به  نمی تواند  اسکوچیچ  که 

اسکوچیچ در تیم ملی تمام است.
وی در پاسخ به این پرسش که فدراسیون فوتبال از کمیته 
فنی خواسته است که چنین تصمیمی گرفته شود، تصریح 
ماجدی  نداشت،  وجود  فوتبالی  فدراسیون  امروز  کرد: 
فوتبال  فدراسیون  سرپرست  که  است  فنی  کمیته  عضو 

هم هست.
باره که  این  سخنگوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال در 
است  ایرانی  ملی  تیم  سرمربی  انتخاب  برای  او  ترجیح 

را  نظرات مان  فنی  کمیته  به عنوان  گفت:  خارجی؟  یا 
شد  گرفته  فنی  کمیته  که  تصمیماتی  و  کردیم  اعلام 
را  تصمیم  این  و  رسیدیم  جمع بندی  به  کردیم.  اعلام 
نظرمان  اعلام خواهد کرد.  فوتبال  فدراسیون  سخنگوی 
را به فدراسیون فوتبال گفته ایم و خود فدراسیون اعلام 
می کند. کمیته فنی کمیته مشورتی است و تصمیم گیرنده 
نیست. فدراسیون فوتبال اولین و آخرین نهادی است که 

تصمیم می گیرد.
قاسم پور در پاسخ به این سوال که تیم ملی با اسکوچیچ 
احترام  او  به  آیا  و  داشت  راحتی  صعود  جهانی  جام  به 
اسکوچیچ  به  توهینی  نمی کنم  فکر  گفت:  شد؟  گذاشته 
توهینی  هیچ  و  دارد  وجود  که  احترام  بحث  است،  شده 
به اسکوچیچ نشده است. بحث ما مصلحت و صلاح تیم 
ملی و مملکت است. قاسم پور هم اگر باشد و احساس کند 

کمکی نمی تواند بکند باید کنار برود.
به تجربیات  با توجه  این موضوع که  به  وی در واکنش 
انتخاب های بدتری برای جانشینی  گذشته، ممکن است 
فقط  فنی  کمیته  کرد:  عنوان  باشیم،  داشته  اسکوچیچ 
را عوض کنند.  این رأی  مشورتی رأی داده و می توانند 
هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است و فقط نظر کمیته فنی را 

اعلام کردم نه چیز دیگر.

 گل محمدی: نقل وانتقالات ما عجیب و غریب متوقف شده است
 سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس اعتقاد دارد، نقل وانتقالات 

این باشگاه به صورتی عجیب و غریب متوقف شده است.
یحیی گل محمدی در حاشــیه تمرین دیروز )دوشنبه( تیم 
فوتبال پرسپولیس اظهار داشت: ما از هفته گذشته فاز اول 
تمرینات مان را با بازیکنان جدیــد آغاز کردیم، یک بازی 
تمرینی خوب هم با امیدهای خودمان داشتیم. خدا را شکر 
در مجموع بازیکنان ما شرایط جسمانی خوبی دارند و همه 
با تلاش و انگیزه زیاد تمرینات را دنبال و خودشان را برای 
یک رقابت سخت آماده می کنند و امیدواریم که با آمادگی 

کامل وارد مسابقات شویم.
به صورتی عجیب نقل وانتقالات ما متوقف شد

وی درباره نقل وانتقالات پرسپولیس گفت: ما نقل وانتقالات 
را خیلی خوب شروع کردیم، ولی به طور عجیبی متأسفانه 
متوقف شد. هنوز در دو سه پست باید بازیکن بگیریم، ولی 
رونــد یارگیری مان خیلی کند پیش می رود و اتفاق خاصی 

متأسفانه نیفتاده است.
هیچ تلاشی برای عقد قرارداد با گزینه پیشنهادی من 

انجام نشد
سرمربی تیم فوتبال پرســپولیس در پاسخ به این پرسش 
که »آیا توصیه ای شد که نقل وانتقالات پرسپولیس متوقف 
شــود؟«، تصریح کرد: نمی دانم چه اتفاقی افتاد. من گزینه 
پیشنهاد کردم و هیچ تلاشی برای عقد قرارداد با این گزینه 
اصلًا انجام نشد و جلسه ای هم که با آقای درویش داشتم 
او خیلــی گنگ و خیلی مبهم درباره این مســئله صحبت 
کرد. به هرحال کار متوقف شده است و هنوز خبری نیست.

امروز 2 گزینه دیگر به باشگاه معرفی کردم
گل محمدی دربــاره جذب مهاجم که پرســپولیس هنوز 
توفیقی در آن نداشــته است، خاطرنشــان کرد: من امروز 
دو گزینــه خارجی دیگر به لیســت بازیکنــان موردنیازم 
اضافه کــردم. روی ایــن دو بازیکن قطعــاً یکی دو روز 
کار دارد تــا جواب قطعــی به ما بدهند. یــک بازیکن را 
هم که همه می شناســند دو ســه هفته است که مدیران 
 باشــگاه می گوینــد مشــکل انتقال پــول بــه پرتغال را 

داریم.
وی در واکنــش به طرح این موضوع که همه باشــگاه ها 
بدون مشــکل پول را انتقال می دهند، ولی پرسپولیس به 
مشــکل می خورد، یادآور شد: این سؤال را من نباید جواب 
بدهــم، در هر صورت عجیب و غریــب نقل وانتقالات ما 

متوقف شده است!
دستیار اول گل محمدی تا آخر هفته مشخص می شود

ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس درباره انتخاب دستیار 
اولش هم به خبرنگاران گفت: من با دو نفر صحبت کردم 
و فکر می کنم در دو سه روز آینده با یکی از آنها به توافق 

نهایی برسیم.
برای هر مربی بزرگترین افتخار این است که بتواند 

سرمربی تیم ملی شود
وی در واکنش بــه اینکه از او به عنوان یکی از گزینه های 
تیم ملی نام برده شده است، تصریح کرد: نه هیچ صحبتی 
درباره تیم ملی با من نشده است. برای هر مربی بزرگترین 
افتخار این اســت که بتواند سرمربی تیم ملی شود و برای 
همــه مربیان این اتفــاق خیلی بزرگی اســت، ولی هیچ 
صحبتی با من نشده اســت. اگر هم صحبتی شود من به 
پرســپولیس تعهد دارم و این افتخــار را دارم که اینجا کار 

می کنم.

باید با فضای مجازی کنترل شده و خوب برخورد کنیم
گل محمدی با اشــاره به فضای هواداری مجازی فوتبال 
ایران یادآور شد: من وقتی پیام ها را بررسی می کنم می بینم 
که 70، 80 درصد این پیام ها از سوی پیج های فیک است 
و باید یک مقدار دقت بیشــتری روی این مســئله داشته 
باشــیم و نظرات هر کسی را دنبال نکنیم. اگر این موضوع 
را کنترل شــده مدیریت کنیم فکر می کنم بیشتر این فضا 
دست خومان خواهد بود و اسیر این جو نمی شویم. این جو 
متأســفانه برای همکارانم به وجــود آمد و فضای مجازی 
هم یک مقدار روی مســائل فوتبالی ما تاثیرگذار اســت و 
باید یک مقدار کنترل شــده و با دید خوب نســبت به آن 

عمل کنیم.
بازیکن جدید تراکتور جزو گزینه های ما نبود

ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره عدم توافق با رضا 
اسدی و اینکه هاشم نژاد که گفته می شد گزینه پرسپولیس 
بوده اســت به تراکتور پیوست، خاطرنشان کرد: به هرحال 
هنوز بین باشــگاه و اســدی توافق حاصل نشده است و 

هاشم نژاد هم جزو گزینه های ما نبوده است.
بعضی ها با صحبت درباره فوتبال خودشان را بزرگ 

می کنند
وی در پاســخ به این سؤال که نظرش درباره صحبت های 
حسن عباسی چیست، عنوان کرد: واقعیت این است که من 
اسم عباســی را هم نشنیده بودم تا اینکه بی ادبانه اینگونه 
صحبت کرد. فوتبال یک فضایی شده است که بعضی ها با 
صحبت درباره آن خودشان را بزرگ می کنند و سر زبان ها 

می اندازند و دلیل اصلی این صحبت ها همین است.
از درویش قول گرفتم شرایط مثل سال گذشته نباشد

گل محمدی درباره نارضایتی بازیکنان از مشــکلات مالی 
گفت: از تعهدات عقب هســتیم و الان در شروع تمرینات 
نمی خواهیــم زیاد درباره بحث های مالی صحبت کنیم. در 
هر صورت مشکلات زیادی داریم، ولی امیدواریم که خیلی 
سریع مشــکلات حل شــود. من خودم در اولین جلسه با 
درویش از او قول گرفتم شــرایط مثل سال گذشته نباشد. 
ما پارســال خیلی ســر این جریانات اذیت شدیم و هشت 
یا ۹ بار بحث اعتصاب بود که یک بار آن رســانه ای شــد. 
امسال هم از شروع فصل هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است 
و از درویش می خواهیم که نســبت به این مســائل توجه 
 بیشتری داشته باشد و با روحیه ای خوب بازیکنان فصل را 

شروع کنند.
مهاجمان مدنظرم خارجی هستند

ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که 
»مهاجمانی که به باشــگاه معرفی کرده اید خارجی هستند 
یــا داخلی؟«، تصریح کرد: امروز دو بازیکن را به باشــگاه 
معرفی کردم و باید شــرایط آنها بررسی شود تا ببینیم چه 

اتفاقی می افتد.

اینکه برای اردوهای خارجی روی هوا تصمیم می گیرند 
غیرکارشناسی است

گل محمدی دربــاره لغو اردوی ترکیه پرســپولیس تصریح 
کــرد: چه فرقی بین تیم های دولتی و خصوصی اســت؟ در 
هر صورت ارز از ایران خارج می شــود. نباید این طور باشــد 
کــه جلوی ما را بگیرنــد و تیم های دیگر برونــد. این نوع 
تصمیم گیری بد اســت. ما  یک کمپ خوب و جایی که هم 
تمرین کنیم، هم بازی تدارکاتی داشــته باشیم و هم خوب 
ریکاوری کنیم در ایران نداریم. یک کمپ در نزدیک تهران 
اســت که با تهران فرقی نمی کنــد. اردوهای پیش فصل از 
نیازهای تیم است و همه تیم های دنیا به اردو می روند. اینکه 
روی هوا تصمیم می گیرند که ارز خارج نشود و تیم ها اردوی 

خارجی نروند، خیلی غیرحرفه ای و غیرکارشناسی است.
چرا اردوی خارجی برای ما قفل است و برای تیم های 

دیگر نه؟!
»وزارت ورزش عنوان کرده است هیچ توصیه ای مبنی بر 
اینکه پرســپولیس و استقلال اردوی خارجی برگزار نکنند، 
نداشــته اند و باشــگاه ها خصوصی شــده اند و منابع مالی 
نداشــتند که به اردوی خارجی بروند.«، وی در واکنش به 
طرح این موضوع گفت: پس چرا ما نتوانســتیم به اردوی 
خارجی برویم؟! باشگاه خصوصی شده است که مشکلات 
ما برطرف شــود. پول بورس در حساب باشگاه است، ولی 
نمی توانیم از آن برداشت کنیم. چرا اردوی خارجی برای ما 
قفل است و برای تیم های دیگر قفل نیست؟! تیم های دیگر 
آمدنــد تمام بدهی های بازیکنان قدیم و جدید را دادند، اما 
ما هنوز نمی توانیم بدهی فصل قبل مان را بدهیم. یکسری 
تناقض  ها و تفاوت هایی بین دو تیم هست که عجیب است. 
شــرایط دو تیم باید مشابه باشــد، چون هر دو تیم دولتی 
بودند و به بورس رفتند. اگر می توانند منبع داشــته باشند 
باید برای هر دو تیم باشــد و نباید تبعیض صورت بگیرد. 
من نمی دانم این تبعیض و تناقض برای چیســت. ســؤال 

بزرگی است که هیچ کس هم جواب نمی دهد.
چرا یک تیم می تواند از حسابش پول برداشت کند و 

یک تیم نمی تواند؟!
ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس افزود: من نمی دانم چطور چهار 
بازیکــن 500، ۶00 هزار دلاری می گیرند، وقتی به ما می رســد 
می خواهیم اردو برویم، بازیکن بگیریم و یا بدهی را پرداخت کنیم 
می گویند منبع مالی نیســت! پس چه زمانی برای پرسپولیس این 
منبع باز می شود، مگر پول در حساب باشگاه نیست، چرا یک تیم 

می تواند پول برداشت کند و یک تیم نمی تواند؟!
ما دنبال بازیکن باکیفیت خارجی هم هستیم

گل محمدی در پاســخ به این پرسش که »تمیروف با توجه به 
عملکرد بد فصل گذشته باز هم در تمرینات حضور دارد. تکلیف 
او چه می شود؟«، یادآور شد: اینطور که خیلی راحت درباره یک 
بازیکن صحبت می کنید فکر نمی کنم درست باشد. هزینه هایی 
که ما برای بازیکنان خارجی کردیم در بیاورید. ما ســه بازیکن 
گرفتیم زیر 330 هزار دلار شــد و در شــرایطی هم بودیم که 
پنجره مان بسته بود و فقط می توانستیم بازیکن آزاد بگیریم. در 
آن شرایط براســاس نیاز تیم بازیکن گرفتیم و تا جایی هم که 
تمیروف توانســت برای ما بازی کرد، شرایطی که برای جذب 
بازیکن داشــتیم خیلی ها از آن اطلاع ندارند، ما پنجره مان بسته 
بود و منابع کمی داشــتیم. تمیروف هم الان با باشگاه قرارداد 
دارد. ما دنبال بازیکن باکیفیت خارجی هم هســتیم، مشکلات 

بحث انتقال پول وجود دارد و دست و بال ما را بسته است.

TELEGRAM.ME/Sobh_Emrooz @Sobh_Emrooz

آگهی تجدید مزایده منزل مسکونی با پروانه ساختمانی واقع در بلوار 
پیروزی-پیروزی64/5 به شماره 2۰۰۱۰9۱۱58۰۰۰۰۰6

  ســازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به آدرس setadiran.ir ، نسبت به برگزاری تجدید مزایده واگذاری منزل مسکونی واقع در بلوار پیروزی-پیروزی 
۶4/۵ پلاک 14  مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی شماره مزایده سیستمی   20010911۵800000۶اقدام 

نماید. 
تاریخ انتشار در سایت:    از تاریخ 20 تیرماه 1401  ساعت 8 صبح تا تاریخ  ۵ مرداد ماه 1401 ساعت 19

مهلت بازدید مزایده : از تاریخ 20 تیرماه 1401  ساعت 8 صبح تا تاریخ ۳1 تیرماه  1401  ساعت : 14
مهلت ارائه پیشنهاد : از تاریخ 20 تیرماه  1401ساعت 8 صبح تا تاریخ ۵ مرداد ماه  1401 ساعت :19 

مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ 22 تیرماه  1401  تا ساعت 19
زمان بازگشایی: تاریخ ۶ مرداد ماه 1401 ساعت 10 صبح 

تلفن تماس: ۳8۷9۵۳10-0۵1 داخلی 4۶۵ و 4۶۶
برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل دریافت 
اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده،  ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده 

بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

دکتر علی نجفی معاون خدمات و محیط زیست شهری  مطرح کرد :

شهرداری مشهد آماده همکاری با گروه های حامی حیوانات
بخصوص  و  جانوری  زیست  تحقیقات   طبق 
کارشناسان صاحب نظر در مورد سگ سانان  ، 
انقراض و کاهش نسل  از  بدنبال احساس ترس 
،  هرچه تعداد انان یا  کشتار  کاهش یابد ،  به 
و  زاد  دفعات   تعداد   ، نانوشته  ای  برنامه  شکل 
افزایش  انان  زایی  ماده  تعداد   همچنین  و  ولد 

می یابند . 
معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری 
مشهد در مورد سگ های دوره گرد و بی خانمان  
انسان  که  است  واقعیت  یک   این  کرد:  اظهار 
، در حیطه  نفوذ خود  درراستای  گسترش حوزه 

زندگی سایر حیوانات مداخله می کند.
به گزارش روزنامه صبح امروز دکتر علی نجفی 
اگر  واقع  در  افزود:  ما  خبرنگار  با  گفتگو  در 
بخواهیم  واقعه بینانه نگاه کنیم این انسان است 
لذا   می کنند  مزاحمت  ایجاد  طبیعت  برای  که 
منطقا و طبیعتاً نمی تواند  ان را بعنوان عارضه 

نامطلوب شناسایی کند .
معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری 
طبیعت  در  وحیوان  انسان  اینکه   بیان  با  مشهد 
باید  کرد:  تصریح  است  نبوده  تعارض  در  هرگز 
به سمتی برویم که هم  عناصر طبیعت که همانا 
حفظ  هستند  ژیکی  اکوسیستمی  های  سرمایه 
و  شان  و  کرامت  باید  که  انسان  جان  هم  شود 

آرامش و امنیت انان حفظ گردد. 
این  ببینیم  باید  اینکه  به  اشاره  با  نجفی  دکتر 
چالش و اختلاف  ازکجا به وجود می آید ، خاطر 
حیطه  در  حیوانی  هر  اول  وهله  در  کرد:  نشان 
زندگی یک حوزه قلمرو  و نفوذ سلطه دارد ،  اگر  
انسان وارد ان  حوزه بشود و در حیطه حاکمیت 
آن حیوان مداخله کنند این مداخله چه  مثبت یا 
منفی قطعا در تنظیم و تعادل  بقای حیوانات را 

برهم میزند.
وی ادامه داد : سگها افریده پروردگار حکیم اند 
و از دیرباز در کار  نگهبانی گله و زنده یابی در 
حوادث در کنار انسان بوده و هست لیکن حضور 
و تردد انها در  بافت زندگی انسانها قابل قبول و 

خوشایند همه نیست از طرف دیگر  باید به انواع 
حیوانات رقیب مانند شغال گرگ و روباه  اشاره 
کرد که در تعارض منافع با سگ شناخته شده اند  
لذا هر چه حوزه نفوذ سگ  را در حاشیه شهر  کم 
کنیم  ،  حضور سایر حیوانات رقیب افزایش می 

یابد که این امر بدیهی و حتمی است.
معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری 
بر  بنا  است  این  دیگر  نکته  کرد:  اضافه  مشهد  
بررسی های انجام شده از سالهای قبل به همان 
تعداد که سگها معدوم شدند نه تنها در سال بعد 

تعدادشان کم نشده بلکه بیشتر شده است ..
چه  رابطه   این  در  که  سوال  این  طرح  با  وی 
باید  کرد گفت: بنده که  مسئولیتی را پذیرفته ام، 
و  موظف هستم  در چارچوب وظایف سازمانی 

دستورالعملی که ابلاغ می شود را اجرا نمایم .
معاون خدمات و محیط زیست  شهری شهرداری 
افزود : من و همکاران زحمتکشم تمایل  مشهد 
ارائه  باید در حوزه   اما   نداریم  به کشتن سگها 
روانی  امنیت   و  خاطر  ارامش  شهری  خدمات 
شهروندان را فراهم نمایم لذا باید  سگهای دوره 
ساماندهی  و  آوری  جمع  را   خانمان  بی  و  گرد 

کنیم
 55 قانون  طبق  ما  کرد:  اضافه  نجفی  دکتر 
کنترل  دستورالعمل   موظفیم  ها  شهرداری 
جمعیت سگهای دوره گرد وبی خانمان را که از 
.وی  نمائیم  عمل  وزارت کشورابلاغ شده  طرف 
به  الرضا  مشهد  اینکه  به  توجه  با  کرد:  تصریح 
شهر امام ضامن آهو معروف است سعی میکنیم با 
کسب مجوز های شرعی و قانونی از ظرفیت های  
موجود این دومین  کلانشهر ایران استفاده و مفاد 
»دستورالعمل کنترل جمعیت سگهای دوره گرد.و 
بی خانمان » را با خوانش اخلاقی و انسانی اجرا 

کنیم .
معاون خدمات  و محیط زیست شهری شهرداری 
مشهد با بیان اینکه در زمان مسولیتم در نیشابور 
بخش  کمک  و  مناسب   روش  با  شد   توفیق 
واکسینه  و  سازی  عقیم  سگ ها    ، خصوصی 

شوند،  نوید داد ما در مشهد هم این آمادگی را 
داریم  تا با همکاری بخش خصوصی و مردمی 

این اقدامات را انجام دهیم . 
دکتر نجفی بیان کرد : شهربا فضای سبز و پرواز 
و نوای  پرندگان  زیباتر میشود   به نظر من همان 
طور که امروز در کوچه و خیابان انسان ها با گربه 
هم  سگها  اگر  دارند  آمیزی  مسالمت  زندگی  ها 
در  تواند  می  باشد  شده  واکسینه  و  سازی  عقیم 
حومه شهر  زندگی کنند زیرا خطر ندارند و چرخه 
اکوسیستم نیز حفظ میشود که این مهم  نیاز به 

فرهنگ سازی دارد.
سگهای  از  حمایت  موضوع   البته   : ادامه  وی 
دوره گرد  با روشی که عرض کردم با نگه داری 
حیوانات به خصوص سگ به شکل شخصی در 
خانه و سگ گردانی در سطح شهر  فرق دارد و 

مد نظر من  ترویج این رویکرد نیست . 
معاون خدمات و محیط زیست  شهری شهرداری 
مشهد  بیان کرد: ما در این راستا تلاش میکنیم 

تا این تضاد و تحدید  موجود را   به یک  فرصت 
همزیستی بدل نماییم به طوری که زندگی انسان 
سگها   ، شود  حفظ  آن  در  بهداشتی  مسائل  و 
هم، حوزه نفوذ قلمرو و زندگی بی خطر خودش 
های  روش  با  نیز  ما  طرفی  از  و  باشد  داشته  را 
برخی  مدل   همانند  مدار  اخلاق  و   کارشناسی 
کشورها  مدیریت کنترل جمعیت این حیوان پر 

زاد و ولد را اجرایی کنیم .
اجرای  در  مولفه های مهم  از  یکی  نجفی  دکتر 
اخلاقی دستور العمل  کاهش و کنترل  جمعیت 
سگها ، وجود حامیان مهربان و وجود منابع غذایی 
منتظر   : افزود   و  کرد  عنوان  مشهد  در  فراوان 
تا  هستیم  حامیان  و  کارشناسان  نظرات  بازتاب 
طبق برنامه  مردم  همکاری کنند پسماند غذائی 
را  در زمان مناسب در مکانهای مشخص شده 
و  واکسینه  انگیزه حضور سگهای  تا  بدهد   قرار 

عقیم شده را از داخل شهر حذف کنیم .
بررسی  حال  در  قبلی  نامه  شیوه  که  گفت  وی 

داشته  اجرائی  اشکالات   سری  یک  چون  است 
اصلاح  دنبال  به  ما  خبره  کارشناسان  که  است 

انها هستند .
معاون  خدمات و محیط زیست شهری شهرداری 
مشهد خاطر نشان کرد همزمان با اصلاح  ساختار  
این کار و شیوه نامه جدید  ، محددویت ها و موانع 
نظر  مد  ها  زیر ساخت  احداث  و  مرتفع   اجرائی 
قرار می گیرد و مهمتر از همه باید  راهکارهای 
جلب  مشارکت بیشتر بخش خصوصی و مردمی  

رافراهم نماییم .
توجهی    قابل  عده ی  اینکه  بیان  با  نجفی  دکتر 
گروهای  کرد:  عنوان  هستند،  سگها  دار  دوست 
حال  در  حیوانات  از  حمایت  نام  به  که  هستند 
تجارت  و توله کشی میباشند حتی بعضی از این 
به  که  دارند  کشور  خارج  در  اعضایی  گروهای 
عنوان حمایت از حیوانات پول به حساب این افراد 
سودجویان  این  جدید  برنامه  در  که  ریزند   می 

شناسایی میشوند .

این  گفت:  و  خواند  ستمگر   را  افراد  این  وی 
گروهای  به  مردم  اعتمادی  بی  باعث  موضوع 
واقعی حامی حیوانات میشوند چرا که کمک بقیه 
افراد را زیر سوال می برند و جلو هر حرکتی دیگر 
حیوان دوستانه واقعی را هم می گیرند به نظر من 
آنها متهم اصلی این جریان هستند که این جریان 

در مشهد به شکست انجامید .
معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری 
مشهد با بیان اینکه   اکنون چنانچه انجمن های 
حامی حیوانات و سمن های در این زمینه فعالیت 
کنند  پیدا  ورود  موضوع  این  به  بخواهند  میکنند 
و  سازی  عقیم  جهت   همکاری  آمادگی  ما 
خانمان  بی  و  گرد  دوره  واکسیناسیون سگها ی 
این  شرایط  خصوص  در  نجفی  .دکتر  داریم  را 
موسسه  بایستی  می  طبیعتا  اینها  گفت:  گروهها 
دامپزشکی  از  و  باشند  داشته  شده   تبت  رسمی 
و سازمان حفاظت از محیط زیست مجوز کسب 

کنند تا  بتوانند با ما همکاری کنند .
وی در خصوص دادن مکانی برای این گروهای 
که  دارد  مکانی  مشهد   شهرداری  کرد:  عنوان 
نگه  هفته  یک  مدت  برای  فقط  بتواند  سگها 
 . گردند  سازی  عقیم  و  واکسیناسیون  و  داری 
حمایتی  گروه های  طبیعتا  کرد  نشان  خاطر  وی 
تعین  محدوده  در  میتوانند  داوطلبانه   متقاضی 
شده ،  سگهای واکسینه و عقیم شده را  ابرسانی 
غذارسانی و پایش نمایند  البته چنانچه  بتوانیم  
فضا را برای نگه داری از این سگها  تامین نماییم  
دریغ نمی کنیم . معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری مشهد در خصوص دادن زمینی 
حیوانات  دوستدار  های  گروه  به  کار  این  برای 
گفت:  انشاله تلاش میکنیم زمینی مختص این 
کار تعریف گردد  البته به شرط  اینکه بعدا این 
زمین تغییر کاربری داده نشود ما حاضریم با این 
امور  کمیسیون  در  و  نموده  همکاری  گروهای 
زیربنایی و کمیسیون ماده پنج همراهی و شرایط 

را تسهیل کنیم. 
یک   ۹5 ۹4و  سالهای  اینکه  به  اشاره  با  وی 

دلخراش  تصاویری  یکسری   ورزانه   کینه  نفر  
گرد   دوره  سگهای  جمعیت  مدیریت  وضعیت  از 
توسط  شهرداری مشهد را منتشر کرده بود بیان 
شد  محکوم  قضایی  مرجع  در  فرد  این   : کرد 
اماسازمان در آن مقطع با یک ملاحظاتی رضایت 
این شخص  هستیم  این  شاهد  متاسفانه  اما  داد 
مجازی   فضای  در  دوباره  را  تصاویری  اخیرا 
عمومی  اذهان  تشویش  موجب  و  نموده  منتشر 
به دنبال چه هستند نمی دانم؟   اینها  شده است 
سابق  محکومیت  از  گشایی  عقده  شایددنبال 

هستند که این مسایل را نشر می هند!
برنامه  که  سوال  این  به  پاسخ  در  نجفی   دکتر 
شهر  حاشیه  در  سگها  این  خطر  رفع  برای  شما 
هماهنگی  برقرای  با  کرد  بیان  چیست؟  مشهد 
با  سگها   واکسیناسیون  وظیفه  سازمانی  بین 
فرمانداری  با  ضمنا  بود  خواهد  دامپزشکی  
بخشداری و دهیاری ها همکاریهای لازم صورت 
میگیرد .وی در خصوص معدوم سازی سگها که 
تبدیل به تجارت برای بضی ها  شده بود عنوان 
کرد: قبلًا به ازای هر قلاده سگی که می آورند 
موضوع  این  که  می کردند  دریافت  وجهی  مبلغ 
با  یک سری شائبه ها ی به وجود آورده بود که 
و  تغییردادیم   را  فرایند  این  موضوع  کارشناسی 
سطح  در  سگی  اگر  گردید  مقرر  وجه  جای  به 
محدوده شهری دیده شود ان پیمانکار را جریمه 
شهری  زیست  محیط  و  خدمات  .معاون   کنیم 
سری  یک  ما  اینکه  بیان  با  مشهد  شهرداری 
وظایف قانونی داریم البته توان هماهنگ سازی 
و پیگیری  نیز داریم گفت : من قول میدهم در 
حد وظایف و اختیارات  به این گروه ها ی حمایتی 
کمک کنیم بطوریکه هم در شهر امام ضامن آهو 
کشتار و قتل عام سگها را نداشته باشیم هم در 
داخل شهر سگها را رها نبینیم هم در مورد حذف 
از   هم  و  کنیم  فرهنگسازی  گردانی  پدیده سگ 
ظرفیت حمایت و مشارکت شهروندان حامی در 
سگهای  جمعیت  کنترل  مشکلات   رفع  و  حل 

دوره گرد و بی خانمان استفاده نماییم.


